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Religion i Danmark 2014 

Kristendom i udkanten af Danmark – globale tendenser i 
en lokal sammenhæng 
 

 

 
 
 
Af Marie Vejrup Nielsen, lektor, Religionsvidenskab, Aarhus Universitet 
(E-årbogsredaktør) 
 

 
Materialet i denne udgave af e-årbogen er indsamlet af studentermedhjælpere (alle stud. 
mag): Nikoline Lind Sass-Petersen, Liv Kira Seitzberg, Astrid Lyhne og Emil Kongaa og lektor Marie 
Vejrup Nielsen (e-årbogsredaktør).  

Kristendom i udkanten af Danmark – globale tendenser i en lokal sammenhæng 

Som noget nyt vil e-årbogen fremover ikke dække alle godkendte trossamfund i Danmark 

hvert år, men vil skiftevis se på 1) kristne grupper, 2) buddhistiske, hinduistiske, jødiske og 

øvrige og 3) muslimske grupper. Dette har vi gjort for at få mulighed for at gå mere i dybden 

med udviklingen inden for de forskellige religioners udvikling i Danmark. I Religion i Danmark 

2014 er der fokus på de godkendte kristne kirker og menigheder. Og her er der særligt vægt 

på temaet religion i udkanten af Danmark. Denne udkant skal forstås både i geografisk 

forstand og i kulturel forstand. Dette fokus på udkanten kan ses i form af analyser af 

kristendom på Lolland-Falster og på Færøerne i de to artikler i årets udgivelse, og i en bredere 

forstand, i form af fokus på de nye kristne grupper, der blev godkendt i 2013. 

Der er 6 nye godkendte kristne menigheder i 2013: Calvary Mission Church, Den Kinesiske 

Kirke (Chinese Church in Copenhagen), Jesus is Lord Church, Skjern Bykirke, Tønder Frikirke, 

Østens Gamle Kirke. Disse falder primært inden for kategorier: 1) udviklinger inden for 

etniske danske frikirkemiljøer (Skjern Bykirke, Tønder Frikirke), 2) udviklinger inden for 

migrantmenighedsmiljøet, hvor der er forskel på hvor længe trossamfundet har været i 
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Danmark før man søger om godkendelse, Østens Gamle Kirke danner f.eks. ramme om en 

gruppe kristne, som har været i Danmark igennem længere tid, men først nu søger om 

godkendelse, mens andre, som Jesus is Lord Church, Calvary Mission Church og den 

Kinesiske Kirke danner ramme om forholdsvist nytilkomne. I det følgende vil vi se nærmere 

på hvilke tendenser, de nyligt godkendte kristne menigheder er udtryk for, f.eks. hvordan 

asiatiske kristne er begyndt at søge om og få godkendelse som trossamfund. Og hvordan 

disse tendenser ser ud i forhold til udviklingen i hele den periode, Center for SamtidsReligion 

har indsamlet oplysninger om godkendte trossamfund i Danmark.  

De nye grupper, særligt Jesus is Lord Church og Den Kinesiske Kirke er eksempler på, 

hvordan globaliseringen hele tiden på nye måder ændrer kristendommens udtryk i Danmark. 

I denne udgave af e-årbogen vil vi også se nærmere på udviklingen i kristendom i Danmark i 

hele den periode vi har udgivet e-årbøger om Religion i Danmark og derfor give et bud på, 

hvad de grupper, der er blevet godkendt i perioden 2005-2013 siger om, hvordan kristendom 

ser ud i Danmark i dag. Som i de øvrige år ser denne udgivelse kun på godkendte 

trossamfund, og derfor ikke på de udviklinger som ligger helt uden for denne kategori.  

Kristendom i udkanten 

Diskussionen om ”Udkantsdanmark” er igen og igen på dagsordenen i den danske debat, her 

i marts 2014 har der været flere udmeldinger om store problemer i dele af Danmark i form af 

fraflytning og problemer med afstande til arbejdspladser og uddannelse. Udkantsdebatten 

har også en kristendomsdimension. Det gælder både i form af diskussioner om Folkekirken 

og kirkelukninger og i forhold til de nye kristne menigheder, der opstår i disse områder. I 

denne udgivelser er der med artiklerne ”Religion i udkanten af Danmark – religion på Lolland-

Falster” af Rasmus Birch og ”Kristendom under forandring – et øjebliksbillede af religion på 

Færøerne” af Janna Egholm Hansen fokus på to bestemte geografiske regioner, hvor 

kristendommen er under forandring og hvor udkantsproblematikken spiller ind. Men der er 

ikke tale om en ensartet forandring i form af mere eller mindre kristendom, i stedet sker der 

forandringer inden for de forskellige kristne kirker og menigheder og imellem dem, f.eks. i 

form af nye generationers anderledes mønstre i, hvordan de forholder sig til deres kirke eller 

menighed, som påvirker alle kristne grupper. Og når det gælder mønstrene i de godkendte 
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kristne menigheder i begyndelsen af det 21. århundrede, kan man se en stor spredning af 

kristne grupper i Danmark, således at der i hvert fald ikke er direkte lighed mellem at ligge 

uden for de store byer og at opleve nedgang i aktiviteter inden for kristendommen. Dette 

fremgår også i navnene på trossamfundene, som f.eks. Skjern Bykirke og Tønder Frikirke, 

eller i placeringen af de nyeste godkendelser gennem de senere år af ortodokse kristne 

menigheder i Hobro og Herning. 

Derudover peger både de nye kristne menigheder godkendt i 2013 og de grupper der er 

godkendt fra 2005-2013 på hvordan global kristendom indfinder sig i Danmark i det 21. 

århundrede. Og hvordan der også sker forandringer i de etnisk danske menigheder og 

frikirker. Her ser vi en udvikling, hvor det globale og lokale mødes og påvirker udviklingen i 

Danmark. Kristendommen i Danmark forandrer sig på en måde, der udfordrer vores 

umiddelbare forståelse af, hvad der er centrum og hvad der er udkant, både regionalt, 

nationalt og globalt.  

Den nære og fjerne kristendom i Danmark i dag 

Hvis vi ser på de 18 kristne trossamfund, som er blevet godkendt fra 2005 til 2013, som er 

de år, hvor Center for SamtidsReligion har indsamlet oplysninger om godkendte trossamfund 

i Danmark, ser vi flere tendenser, som er udtryk for, hvordan kristendommen forandrer sig i 

Danmark i dag. I denne analyse er der lagt vægt på spørgsmålet om de nære, de fjerne og de 

globale, som kategoriseringer af disse menigheder. 

Med de nære menes der først og fremmest menigheder og kirker, som står nærmest 

Folkekirken som trossamfund, idet de går ud fra et evangelisk-luthersk bekendelsesgrundlag, 

f.eks. ved at være frimenigheder med samme bekendelsesgrundlag som Folkekirken. Og de 

er også nære i den forstand, at de primært består af etniske danskere og dermed er en del af 

majoritetskulturen i Danmark. I denne kategori finder vi Bornholmerkirken Evangelisk 

Luthersk Frimenighed, Skjern Bykirke og Luthersk Missionsforenings Frimenighed. Skjern 

Bykirke er en af de menigheder, der har fået godkendelse i 2013. De blev oprettet som 

valgmenighed i 2006, men er nu overgået til at være en frimenighed, det vil sige, at de har 

bevæget sig fra at være inden for Folkekirken til at være uden for. Men som frimenighed 
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bygger de stadigvæk på et evangelisk-luthersk grundlag (http://skjernbykirke.dk/om-os/). Til 

kategorien ”de nære” hører også de frikirker, som har en længere historie i en dansk 

sammenhæng, og kan betegnes som klassisk danske frikirker, såsom Den Apostoliske 

Pinsekirke, Tønder Frikirke, Citykirken Århus. Og også de to Brunstad-menigheder, som 

udspringer af et norsk frikirkemiljø, hører til de nære menigheder.   

 

Med de fjerne menes her primært de klassiske migrantmenigheder, som danner ramme 

omkring videreførelsen af den kristendom, som migranterne kender den fra hjemlandet. 

Dette kommer til udtryk ved, at man bevarer bestemte religiøse praksisformer, men også 

sprog og kultur fra hjemlandet, når man mødes i menigheden. I denne kategori ser vi i 

perioden 2005-2013 godkendelse af tre rumænsk ortodokse menigheder og en godkendelse 

af Østens Gamle Kirke, som er assyriske kristne.  I begyndelsen af 2014 er der godkendt 

yderligere to rumænsk ortodokse menigheder (for mere om udviklingen i de ortodokse 

miljøer i Danmark, se artikel af Annika Hvithamar fra Religion i Danmark 2013: 

http://samtidsreligion.au.dk/religion-i-danmark/2013/ah/). 

Med de globale, eller transnationale, menes der menigheder, som danner ramme omkring 

menigheder med forskellige etniske og kulturelle baggrunde, og hvor det fælles kirkesprog 

f.eks. kan være engelsk. Og hvor der ikke trækkes på en bestemt national eller etnisk 

identitet eller tilknytning til et bestemt kirkesamfund i udlandet. I stedet lægges der vægt på 

en global identitet, som ikke er konfessionelt bundet, men i stedet er inspireret af udviklinger 

inden for globale kristne miljøer, såsom karismatisk kristendom. Men selvom der findes en 

række nyligt godkendte menigheder i Danmark, som har disse træk, så er der stadigvæk en 

tendens til at også disse menigheder primært udspringer af en bestemt etnisk gruppe, og 

hvor der i stedet er et generelt genkendeligt karismatisk præg på gudstjenesterne. Også her 

gælder det om, at menighedens udtryk kan genkendes af dens brugere, og selvom en stærk 

del af genkendeligheden handler om den transnationale karismatiske kristendomsform, så 

har denne netop ofte en forankring i en bestemt lokale kontekst, som f.eks. kan være 

nigeriansk kristendom på Amager. I forhold til udviklingen inden for karismatisk kristendom 

finder vi f.eks. Redeemed Christian Church of God - Jesus Centre, Calvary Mission Church og 

Jesus is Lord Church. Reedeemed Christian Church of God – Jesus Centre har forbindelse til 
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pinsekirkelige miljøer og danner ramme omkring en gruppe primært nigerianske kristne, som 

mødes i lokaler på Amager. Der er forbindelse tilbage til moderkirken i Nigeria, og det 

arbejde der foregår her med at grundlægge nye menigheder (https://trccg.org/rccg/). Calvary 

Mission Church er en menighed, der primært består af kristne fra Myanmar, de benytter 

lokalerne hos Apostolsk Kirke i Esbjerg. De kan karakterises som karismatiske kristne, som 

det f.eks. fremgår af disse videoer (http://vimeo.com/cmcdk). Der er altså i begge tilfælde 

tale om kristne menigheder, som afspejler udviklinger inden for karismatisk kristen 

menighedsdannelse, som netop har forbindelsen mellem det globale og det lokale til fælles. I 

begge grupper finder vi også, at der primært er tale om en menighed, der danner ramme om 

en bestemt etnisk, kulturel identitet, evt. regional identitet. Så her genfindes trækkene fra 

traditionel migrantreligion, men samtidigt afspejles den stigende religiøse pluralisme og 

forandring i de forskellige globale regioner, også i Danmark, f.eks. med ankomsten af 

asiatisk kristendom i form af burmesisk, kinesisk og filippinsk kristendom. Her er det særligt 

interessant, at disse nyligt godkendte asiatiske grupper kommer fra pluralistiske samfund, 

hvor der eksisterer flere store religiøse samfund side om side, og hvor de, som i tilfældet med 

burmesiske og kinesiske kristne ofte er en religiøs minoritet i hjemlandet.  

Glokal religion 

Men som med alle andre forsøg på at inddele i faste kategorier, så viser også denne gruppe 

af nye godkendte trossamfund, at der er tendenser, som går på tværs. Et eksempel er den 

danske ortodokse kirke, som på en gang forener det nære og det fjerne ved at bruge dansk 

som kirkesprog, hvilket er nyt i en ortodoks sammenhæng. Andre eksempler er Jesus is Lord 

Church og Den Kinesiske Kirke i København, som på hver deres måde er en form for 

migrantmenighed, idet de primært danner ramme om en bestemt etnisk gruppe og kulturel 

identitet. Jesus is Lord Church er en kirke primært for filippinske au pairs og Den Kinesiske 

Kirke danner primært ramme om kristne kinesere, som ofte er førstegenerations kristne. 

Begge menigheder afspejler, hvordan der også inden for migrantreligion er flere forskellige 

typer af menigheder, både de mere klassiske migrantmenigheder, som dannes omkring 

grupper, som kommer til Danmark og bliver mere permanent, og de nye, transnationale 

menigheder, som danner ramme omkring personer, som opholder sig midlertidigt i Danmark, 
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enten som del af det globale arbejdsmarkeds udvikling, eller på grund af uddannelse. Kirken 

for filippinere i Danmark, med særligt fokus på au pair-piger, viser endnu en dimension af, 

hvordan religion flytter sig, når mennesker flytter sig. Og hvordan menighederne tilpasser sig 

de specifikke behov, som er hos deres brugere. Her er der tale om unge piger og kvinder, som 

rejser ud fra Filippinerne for at få muligheder, som de ikke kan få i Filippinerne, og de 

arbejder oftest for travle, danske børnefamilier. Den kinesiske kirke er en del af en udvikling, 

som er sket globalt over en længere periode, nemlig udvikling af kristen kinesisk 

migrantreligion, som ofte danner ramme om menigheder, hvor medlemmerne enten selv er 

første generationskristne, eller kommer fra familier, hvor tilknytningen til kristendommen er 

forholdsvist ny.  Det interessante her er, hvordan disse migrantmenigheder, såsom den 

kinesiske kirke, kommer fra en kontekst, hvor de som kristne er en minoritet, og flytter til en 

kontekst, hvor kristendommen er majoritetskultur, men samtidig er de som kinesere 

naturligvis en etnisk minoritet i en dansk sammenhæng. Deres kontakt til 

majoritetsreligionen i Danmark kan ses igennem, hvordan denne nye menighed bruger 

lokaler fra Folkekirken og fra gamle danske kirkegrupper, i dette tilfælde Luthersk Mission. 

Og deres vægt på også at danne en ramme omkring at være kineser i Danmark kan f.eks. ses 

på billederne fra deres facebook-gruppe, hvor der er mange billeder af fællesspisning og 

billeder af kinesiske retter. Det fremhæves også på deres hjemmeside og i interviews. Den 

kinesiske kirke er således på den måde en ny udvikling inden for de forandringer, vi ser inden 

for global kristendom, hvor kristendommens udbredelse i Asien, og særligt den forholdsvis 

nye vækst i Kina også sætter sig spor i en dansk sammenhæng. Kristendommen, som den 

udvikler sig i verden, viser sig også i Danmark. 

 Og hvis vi ser på de forskellige kristne grupper i Danmark generelt er der også eksempler på 

en mere nær form for migrantreligion, som Kristnastova, som er en færøsk menighed i 

Danmark, der primært er for færøske studerende. På baggrund af Janna Egholm Hansens 

undersøgelser af religion på Færøerne kan man sige, at det giver mening både i forhold til 

sprog og kultur, og også i forhold til religionsform, at have en færøsk menighed i København, 

da kristendommen på Færøerne på mange måder ikke ligner det mønster, vi ser i Danmark. 

Også Kristnastova er således et eksempel på migrantreligion, som er inden for 
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kristendommen og som på denne måde ligner Jesus is Lord Church, selvom brugerne af 

Kristnastova ikke geografisk kommer så langt væk fra som brugerne af Jesus is Lord Church. 

Og der er tendenser, som går på tværs af de nære og fjerne, og som er udtryk for, hvordan det 

såkaldt ”glokale” spiller en rolle i det danske religionslandskab i dag. Det glokale er en 

betegnelse for, hvordan det globale og lokale mødes i dannelsen af mange nye kristne 

menigheder. Her er tale om menigheder som i mindre og mindre grad orienterer sig mod en 

national, historisk forankret identitet.  De er ikke først og fremmest bundet op på det 

nationale eller etniske, hverken i forhold til det danske eller i forhold til en anden national 

identitet. Til gengæld lægges der vægt på at være det lokale udtryk for kristendom, og ofte 

med et stærkt globalt netværk, hvor præster og medlemmer af menigheden både via internet 

og sociale medier, men også ved besøg og uddannelsesophold, orienterer sig ud fra nogle af 

de centrale kristne centrer, som er etableret i verden i dag, f.eks. Willow Creek i Chicago. 

Sådanne tendenser påvirker både frimenigheder og frikirke, som har en stor tilknytning til 

Danmark, såsom Citykirken i Aarhus. Det ”glokale” ses f.eks. på mange de nye menigheder 

og frikirkers hjemmesider under ”om os” eller ”hvem er vi”. Her henvises ikke til bestemte 

historiske kirkesamfund eller bestemte frikirkelige grupperinger i særligt høj grad, i stedet er 

der fokus på, hvilke værdier der er centrale for denne lokale menighed, og hvordan disse 

værdier er i tråd med Jesus oprindelige forkyndelse. Både de historiske konfessioner og 

kirkeretninger og den nationale dimension er mindre vigtig end dette møde mellem en 

overordnet kristen identitet, som leves konkret ud i en lokal sammenhæng. Et af tegnene på 

denne udvikling er, hvordan der ofte gives et meget lokalt navn til kirken, når det gælder 

udviklingen inden for danske frikirker, eller et internationalt navn for de migrantmenigheder, 

som afspejler denne udvikling. Men der er også fortsat udvikling i den mere klassiske 

migrantreligion, som danner ramme om en bestemt etnisk og kulturel identitet, som væksten 

i rumænsk ortodokse menigheder viser, og også den kinesiske kirkes vægtlægning på netop 

at være ramme om kristne kinesere i Danmark. Den globale karismatiske påvirkning, som 

ofte fører til en nedprioritering af de klassiske konfessionelle grænser mellem historiske 

kirkesamfund, fører ikke nødvendigvis til en ophævelse af etniske og kulturelle forskelle, men 

tager farve af den kontekst, som menigheden lever i. Disse forandringer er med til at forandre 
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kristendommen globalt, som både undersøgelserne af Færøerne og Lolland-Falster i denne 

udgivelse viser, og som også de nye godkendte trossamfund er udtryk for. 

Det er interessant at overveje om denne udvikling også påvirker Folkekirken, som det største 

trossamfund i Danmark, og som tydeligt er bundet op på en dansk kulturel identitet, og som 

både har en stærk lokal forankring i sognestrukturen og en stærk konfessionel forankring i 

sin identitet. Folkekirken har naturligvis en række kontaktpunkter med global kristendom, 

både gennem kontakt til venskabsmenigheder ude i verden, og gennem samarbejde særligt 

med historiske kirkesamfund, som låner lokaler hos Folkekirken og også i andre former for 

samarbejde, såsom tværkirkeligt arbejde. Men der kan også peges på, at inspiration fra 

global og også karismatisk kristendom er til stede i forskellig grad i den danske Folkekirke, 

f.eks. i form af lovsangsgudstjenester, introduktionskurser til kristendom - her særligt de 

såkaldte Alpha-kurser. Og også her viser denne globale udvikling et af sine primære træk, 

nemlig den fleksible tilpasning til lokale forhold, da både lovsangsgudstjenester og Alpha-

kurser indsættes i en folkekirkelig kontekst. De forandringer, der sker i global kristendom, er 

således en forandring, som kan spores i nye måder at organisere menigheder på og også i 

nye aktivitetsformer, som tilpasses og tilknyttes de lokale traditioner. Dette er også 

dokumenteret i artiklen om cellestrukturer i danske kristne menigheder af Lars Buur Nørlev 

http://samtidsreligion.au.dk/religion-i-danmark/2013/lbn/. 

Ved at se nærmere på dette lille udsnit af kristne grupper i Danmark, som er godkendt i den 

periode, vi her har indsamlet oplysninger om godkendte trossamfund i, får vi således indblik i 

hvordan kristendommen forandrer sig globalt og i Danmark i dag ud fra en række tendenser, 

som ikke kun påvirker de små nye menigheder, men også de gamle frikirker og Folkekirken, 

og således også er med til at rykke ved grænserne mellem de nære og fjerne 

kristendomsformer. 
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Religion i udkantsdanmark - Religion og religiøs 
aktivitet på Lolland-Falster 
 

 

 

 

Af Rasmus Birch, cand. Soc. Roskilde Universitet,  

Adjunkt, Handelsgymnasium ZBC-Næstved  

Udviklingen i Danmarks yderområder har været i mediernes fokus de sidste par år. Udkants-

Danmark eller Den rådne banan har været anvendt som betegnelse for de dele af Danmark, 

som er perifere i forhold til de dele af landet, hvor væksten og befolkningen er koncentreret. 

Danmarks perifere områder er præget af øget fraflytning af både virksomheder og 

befolkning. Den manglende befolkningstilvækst påvirker disse områder både økonomisk og 

socialt. Mediernes fokus har været rettet mod tabet af arbejdspladser og social stagnation. 

Men hvordan udvikler religion sig i disse områder? Denne udvikling i det religiøse landskab i 

Danmarks periferi har kun sjældent været belyst. Nedenstående artikel bygger delvist på en 

religionsdemografisk undersøgelse, der havde til hensigt at belyse den religiøse udvikling på 

Lolland-Falster, samt en tidligere analyse af Lolland-Falsters stifts kirkestatistik, udført på 

vegne af stiftet.  
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Religion på Lolland-Falster 

Lolland-Falster består af en række øer syd for Sjælland, som udover Lolland og Falster 

indbefatter Fejø og Femø, samt en række småøer. Området er folkekirkeligt dækket af 

Lolland-Falsters stift og kommunalt af Lolland og Guldborgsund kommune. De to største byer 

er henholdsvis Nykøbing på Falster og Nakskov på Lolland. Området har 104.7421 beboere, 

hvoraf 83,8 % er medlem af Folkekirken2. Som resten af landet har Folkekirken på Lolland-

Falster en stigende udmeldelse, selvom antallet af udmeldelser forholdsmæssigt er noget 

mindre end i de større byer. Man kan samtidig se at Folkekirkens medlemmer benytter sig 

forholdsvis flittigt af Folkekirkens tilbud, både når det gælder dåb3, hvor dåbsprocenten ligger 

på 78,4 og konfirmation, hvor procenten er 76,9, hvilket gør Lolland-Falster Stift til det fjerde 

mest aktive sogn i relation til disse aktiviteter.. En analyse af stiftes kirkegængerstatistik har 

desuden påvist, at mens medierne fokuserer på antallet af messefald, har de fleste kirker i 

Lolland-Falsters stift en betragtelig gennemsnitlig deltagelse. For hver eneste gudstjeneste i 

stiftets samtlige kirker, kommer der gennemsnitligt 30 personer4. Dette gennemsnit dækker 

selvfølgelig over store variationer kirkerne imellem og hen over året, hvor særligt højtiderne 

trækker folk til5. Men også de mange tematiserede gudstjenester, som 

spaghettigudstjenester, høstgudstjenester eller friluftsgudstjenester, er store trækplastre. I 

det hele taget fremstår Folkekirken på Lolland-Falster som en forholdsvis populær institution. 

Alligevel kan Folkekirken på Lolland-Falster ikke se sig fri for den bølge af udmeldelser, der 

har præget Folkekirken på landsplan. I perioden 2010-2013 havde Lolland-Falsters stift en 

bruttoindmeldelse på 28 personer i gennemsnit6, hvilket er et betragteligt fald i forhold til de 

foregående år hvor den gennemsnitlige bruttoindmeldelse var på 367. 

 Folkekirken er selvfølgelig ikke den eneste religiøse institution på Lolland-Falster, hvor både 

islam, hinduisme og buddhisme er repræsenteret. Muslimerne på Lolland-Falster har et 

Sunnimuslimsk bedehus i Nykøbing F. og en Ahmadiyya moské i Nakskov. Begge kan berette 

1 Danmarks statistik (FOLK1: 2013K4). 
2 Danmarks statistik (KM11: 2013K4). 
3 Dåbsprocent (2011). Konfirmationsprocent: 76,9 (2012). Kirkeministeriets kirkestatistik. 
4 210.334 antal kirkegængere til 7045 gudstjenester. 
5 Fratrækkes kirkegængerene til højtiderne, er den gennemsnitlige deltagelse 28 kirkegængere pr. gudstjeneste. 
6 KM22 (Indmeldelse – udmeldelse (2010K1-2013K4). 
7 KM22 (Indmeldelse – udmeldelse (2007K1-2009K4). 
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om stigende tilslutning8, da man løbende får nye medlemmer i takt med tilstrømningen af 

muslimske indvandrere. Væksten i antallet af medlemmer har endog medført flytning til 

væsentligt større lokaler for det sunnimuslimske bedehus i Nykøbing F., hvor fredagsbønnen 

kan trække op til 100 personer. På Nordfalster ved Stubbekøbing findes der et hinduistisk 

Ashram, hvor en gruppe munke har til huse9. På Lolland findes der en buddhistisk Lama, der 

periodisk underviser en grupper elever, som dog primært bor i København. Ole Nydahls 

diamantvejsbuddhisme har et meditationscenter ved Søllested på Lolland som løbende har 5-

6 udøvende buddhister boende. Meditationscentret afholder årligt et stort sommer-retreat 

med deltagelse af op til 100 udøvende buddhister. 

Selvom Lolland-Falster har flere religioner repræsenteret, er området dog i betydelig grad 

domineret af kristendommen. Udover Folkekirken har den Romersk-katolske kirke en vis 

tyngde. Lolland-Falster har tre Romersk-katolske kirker10, samt et nonnekloster11 med 5 

fastboende nonner. Antallet af katolikker på Lolland-Falster er 1486, svarende til 3,8 % af 

landets katolikker12 mens antallet af indbyggere på Lolland-Falster kun udgør 0,02% af 

landet samlede befolkning. De Romersk-katolske menigheder på Lolland-Falster er 

forholdsvis aktive, selvom de dog mister medlemmer i takt med fraflytningen fra øerne. 

Områdets historie hvor en stor andel polske roearbejdere flyttede til Lolland og Falster for at 

arbejde i de lokale landbrug, har medvirket til den store koncentration af romersk-katolske 

kirker på de to store øer. Lolland-Falster har desuden tre katolske privatskoler, som dog er 

åben for alle. 

Der findes, som i resten af landet, en række kristne frikirker på Lolland-Falster. Jehovas 

Vidner har to menigheder, en i Nakskov og en i Nykøbing F. som samlet har omkring 130 

medlemmer. Adventistkirken findes ligeledes i Nakskov og Nykøbing F., men er præget af 

betydelig nedgang i antallet af medlemmer, hvor der i dag kun er 38 i Nykøbing F. og 18 i 

Nakskov. Jesu Kristi kirke af de sidste dages hellige findes kun i Nykøbing F. og menigheden 

er begrænset til maksimalt 30 personer. For Pinsekirkens vedkommende findes den 

8 Dette vurderes af de lokale imamer, da der ikke føres et register. 
9 Antallet af beboere oplyses til at være 8. 
10 Nykøbing F., Maribo og Nakskov. 
11 Sankt Birgitta klostret i Maribo. 
12 Medlemstal er hentet hos de enkelte kirker, mens antallet af katolikker i Danmark er hentet fra www.katolsk.dk. 
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ligeledes kun i Nykøbing F. og har omkring 24 faste medlemmer. Baptistkirken er næsten 

forsvundet fra området, da menigheden i Nykøbing F. nedlagde sig selv i begyndelsen af 

2013 og solgte deres kirke. Baptisterne er derfor kun at finde i Nakskov og har ikke mere end 

15 medlemmer.  I alle de ovenstående kirker, er antallet af deltagere i kirkens aktiviteter 

forholdsvis lav og aldersgennemsnittet er stigende, da man ikke formår at holde på de unge 

eller tiltrække nye unge og bygge kirken op fra bunden. 

Frelsens hær er dog en undtagelse i forhold til de andre frikirker på Lolland-Falster. Frelsens 

hær har principielt kun fungeret gennem deres genbrugsbutik på Falster gennem de sidste 

årtier, men nye unge kræfter har arbejdet intenst på at skabe nogle nye rammer for Frelsens 

Hær i Nakskov. Omkring et yngre tilflyttende par har man opbygget en menighed på omkring 

70 personer i Nakskov og der arbejdes intenst med nye prædikenformer, børnekirke og hjælp 

til socialt udsatte. Man har bl.a. oprettet et herberg for hjemløse i Nakskov centrum og 

planerne er at genoplive den tidligere menighed i Nykøbing F. for igen at sikre fodfæste på 

Falster og udfolde det sociale arbejde. Frelsens hær på Lolland-Falster er derfor i modsætning 

til de andre frikirker i vækst og man har mange unge tilknyttet. 

Folkekirke og Frikirker 

Inden for de Folkekirkelige rammer står Indre Mission og Luthersk Mission, som Folkekirkens 

periferi. Indre Mission er næste forsvundet fra Lolland-Falster og missionshusene på Lolland 

er lukket, mens Indre Mission på Falster har samlet de sidste tilbageværende i Nykøbing F. 

Det vurderes at medlemstallet er nede på omkring 20. Luthersk Mission står noget stærkere 

end Indre Mission og man har stadig mødepladser både på Lolland, Falster og Askø13. Der 

registreres ikke medlemmer, men mødedeltagelsen er højest i Nykøbing F. hvor der 

gennemsnitligt kommer omkring 30 personer. Luthersk Mission i Nykøbing F. har arbejdet 

med at etablere sig som en frikirke, grundet utilfredsheden omkring vielse af homoseksuelle, 

dog uden at det har ført til et reelt brud med Folkekirken. Men Luthersk Mission mister også 

medlemmer i takt med fraflytningen fra området og manglen på yngre kræfter er 

nærværende. Flere af de yngre medlemmer, hvis forældre fortsat er i Luthersk Mission, har 

valgt Luthersk Mission fra og har samlet sig i et familiefællesskab i Lindeskovkirken i 

13 Mødepladser i Nykøbing F., Stubbekøbing, Maribo og Askø. 
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Nykøbing F. omkring præsten Christian Bandak, hvilket også er den eneste kirke som 

medlemmerne af Luthersk Mission Nykøbing F. benytter sig af. Kontakten mellem Luthersk 

Mission Nykøbing F. og familiefællesskabet er altså forholdsvis tæt. Familiefællesskabet 

består af 8-10 familier, der mødes ca. en gang om måneden, hvor der eksperimenteres med 

alternative gudstjenesteformer, lovsang og bibellæsning. Familiefællesskabet er dog også i 

begyndende opløsning, da et par af familierne er på vej ud af Folkekirken, da de ikke finder at 

Folkekirken passer til deres identitet som kristne14.  

Folkekirken på Lolland-Falster kæmper altså ikke kun med den generelle udmelding som 

kan læses i statistikken og som kan have rod i en lang række af bevæggrunde. Folkekirken 

har ligeledes aktivt kristne medlemmer, der søger væk fra de Folkekirker som menes at 

tilgodese deres behov og søger deres behov dækket andre steder. De familier fra 

familiefællesskabet der søger væk fra Folkekirken, finder i højere grad det de søger i de to 

karismatiske kirker som er skudt op i Nykøbing F. de seneste par år. Den ældste af de 

karismatiske kirker er Bibelværkstedet, som er en menighed samlet omkring den 

ekskommunikerede katolske præst Martin Bergsøe. Bergsøe prædiker kristen enhed på 

tværs af teologiske skel og har formået at tiltrække en betydelig menighed, hvor især 

filippinske og afrikanske indvandrere har søgt til. Bibelværkstedet opkøbte i starten af 2013 

Baptistkirken i Nykøbing F., da menigheden var vokset og ikke længere kunne være i de 

tidligere lokaler15. Med i købet fulgte den rest af Baptistmenigheden, som ikke ønskede at 

tage til kirken i Nakskov. Bibelværkstedet har omkring 60-70 medlemmer, men ønsker dog 

ikke at føre et register. Bibelværkstedet har meldt sig under det Apostolske netværk, men 

føler sig ikke tilrette i netværket16. 

Den anden karismatiske kirke i Nykøbing F. bærer navnet Ny Livskvalitet og opererer især 

med helbredelse gennem forbøn. Ægteparret Lene og Jens Jønsson oprettede kirken i 2005 

efter et møde med Hans Berntsen. I begyndelsen holdt ægteparret gudstjenester i deres eget 

hjem, men i takt med at menigheden voksede, flyttede man til nye lokaler. Kirken har flere 

14 Udtalelse der er fremkommet under samtaler med medlemmer af familiefællesskabet. 
15 Bibelværkstedets tidligere lokaler er nu overtaget af det Sunnimuslimske bedehus i Nykøbing F. da man ligeledes 

ikke kunne huse hele menigheden. 
16 Efter udtalelse fra Martin Bergsøe. 
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gange udvidet menigheden og deraf er behovet for større lokaler vokset. I dag har kirken til 

huse i det centrale Nykøbing F. tæt på gågaden og mange kikker ind til deres arrangementer 

og gudstjenester som afholdes flere gange ugentligt. Kirken Ny Livskvalitet har rigtig godt fat i 

de unge kristne i Nykøbing F. og omegn, da ægteparrets voksne børn afholder Youth Life hver 

14 dag, hvor unge kristne kan mødes og feste uden alkohol. Kirken har derigennem fået 

tiltrukket mange unge, som umiddelbart tilhører andre kristne menigheder, men som finder 

et fællesskab i Ny Livskvalitet, som de ikke finder i deres lokale menighed. Kirken Ny 

Livskvalitet har ca. 40-50 faste brugere, der deltager i flere arrangementer hver uge. Både 

Bibelværkstedet og Kirken Ny Livskvalitet kan berette om stigende tilslutning og opkøbet af 

større lokaler bekræfter dette billede.   Blandt de mere moderne religiøse strømninger, findes 

der over 100 alternative behandlere på Lolland-Falster, som tilbyder alt fra clairvoyance og 

shamanistisk healing til akupunktur og yoga. Antallet af behandlere og udbuddet af 

behandlinger varierer fra måned til måned. Efter finanskrisen faldt antallet af behandlere og 

behandlinger, men menes nu at være oppe på niveauet fra før finanskrisen17.  

Mangfoldighed og forandringer på Lolland-Falster 

Lolland-Falster er udpræget domineret af kristendommen, men som det kan ses af 

ovenstående har andre religioner også vundet indpas. De mange kristne menigheder står 

overfor væsentlige udfordringer, da medlemmerne enten melder sig ud eller fraflytter 

området. Samtidig vælger de unge enten religionen fra eller søger over i de karismatiske 

kirker, som har bedre held med at fastholde de unge kristne og de kristne familier. 

Undersøgelsen af religion på Lolland-Falster har afsløret væsentlige bevægelser på det 

religiøse ”marked” hvor især Folkekirken og frikirkerne er udsat for udmeldelser og fravalg. 

Udmeldelserne rammer især Folkekirken, hvor både ideologiske, økonomiske og religiøse 

årsager kan ligge bag. Frikirkerne er især udsat for fravalg, hvor de yngre generationer ikke 

altid finder sig tilrette i de religiøse miljøer de er opvokset i og fravælger forældrenes religion 

til fordel andre religiøse retninger. Både Folkekirken og frikirkerne er desuden præget af den 

generelle fraflytning af beboere fra området. 

17 Baseret på udtalelser fra to centre for alternativ behandling, Sundhedscentret i Nykøbing F. og Sundhedshuset i 
Maribo. 
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Visse religiøse retninger oplever dog vækst. Muslimerne, især i Nykøbing F. oplever vækst i 

takt med indvandringen og de religiøse skel der findes mellem fx Sunni- og Shiamuslimer 

opløses i høj grad, når behovet for at komme i moskéen eller bedehuset kombineres med det 

begrænsede udbud af muslimske menigheder18. Mens især de karismatiske kirker og 

Frelsens hær oplever tilgang i takt med fravalgene af andre frikirker og udmeldelserne af 

Folkekirken. Bevægelserne blandt de kristne fra Folkekirken og frikirkerne over i de 

karismatiske kirker, synes at handle om manglen på levende kristendom, for de kristne der 

ikke kan finde deres identitet som kristne i Folkekirken eller de frikirker de er opvokset med. 

Ligeledes er det værd at bemærke, at bevægelserne for både muslimer og kristne er 

koncentreret omkring de to største byer på Lolland-Falster, hvilket tegner et mikro-billede af 

forholdet mellem det perifære og det centrale 
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18 Både Sunni- og Shiamuslimer giver udtryk for dette. 
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Kristendom under forandring - et øjebliksbillede af 
religion på Færøerne 
 

  Af Janna Egholm Hansen, ph.d.  

  

Samtidsreligion på Færøerne er et emne og et felt, som der ikke forsket meget i, men 
som mange har en mening om. Blandt andet er det ikke ualmindeligt at læse og høre, at 
Færøerne er et konservativt og religiøst samfund, hvor religionen har en stor betydning 
inden for nærmest alle sfærer og på nærmest alle niveauer i samfundet.   

Præcis hvornår et samfund er ”konservativt” og/eller ”religiøst” vil jeg ikke i denne 
sammenhæng komme ind på. I stedet vil jeg understrege, at der ikke kan herske tvivl 
om, at religion, hvilket på Færøerne primært vil sige kristendom, fylder meget i det 
færøske samfund, eksempelvis inden for politik og i en stor andel af den færøske 
befolknings hverdag. Blandt andet viser en Gallupundersøgelse lavet i 2008, at der 
dengang var 23 % af de adspurgte omkring 550 færinger, der svarede, at de gik i kirke 
eller til andre religiøse møder mindst en gang om ugen, mens yderligere 15 % svarede, at 
de gik i kirke eller til andre religiøse møder mindst en gang om måneden. I 2008 var der 
altså sammenlagt 38 % af de adspurgte, der på månedsbasis kom i kirken eller til andre 
religiøse møder, hvilket i en nordisk kontekst, hvor dette tal ellers typisk ligger på 
omkring 7 til 10 %, er ganske meget. Derudover har der inden for de seneste år været en 
række sager, hvor eksempler på religiøst betinget modstand imod homoseksuelle og 
disses rettigheder i det færøske samfund, har skabt både røre og avisoverskrifter, ikke 
kun internt på Færøerne, men i høj grad også uden for Færøernes grænser.  
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Set i dette lys kan det synes berettiget at karakterisere Færøerne - om ikke som et 
konservativt og religiøst samfund - så som et samfund, hvor religionen på mange 
niveauer spiller en stor rolle i det daglige liv. Men uanset hvor stor en rolle religionen 
spiller i det færøske samfund, er det vigtigt at være opmærksom på, at der også sker 
forandringer. Der både er sket og sker mange og forskelligartede forandringer inden for 
det religiøse liv og landskab på Færøerne i nutiden, og det er disse forandringer, som er 
omdrejningspunkt for denne artikel.  

Inden de forandringer som i nutiden sker inden for det religiøse landskab og liv belyses, 
skal der først gives et overblik over det religiøse landskab på Færøerne. 
 
Det religiøse landskab 

Der er 18 forskellige trossamfund på Færøerne. Af disse kan de 17 betegnes som kristne 
eller som kristent inspirerede. Eneste undtagelse herfra er Bahá’í, som siden 
etableringen på Færøerne i 1953 har haft en medlemsskare på imellem 20 og 40. 
Iblandt de 17 kristne eller kristent inspirerede grupper som er på Færøerne, er det især 
Folkekirken og brødremenigheden, The Plymouth Brethren, der er en konservativ og 
evangelisk bevægelse med ophav i 1820’ernes Skotland, som befolkningen bekender sig 
til. Folkekirken er med sine 62 kirker og 39.560 medlemmer, hvilket svarer til 82,1 % af 
befolkningen, landets største trossamfund, mens brødremenigheden, som omkring 15 % 
af befolkningen tilhører, er det næststørste trossamfund. Dertil kommer en lang række 
mindre trossamfund med et medlemstal på imellem 20 og 400, for eksempel 
pinsemenigheden, Frelsens Hær, Jehovas Vidner, Den Romersk-katolske Kirke, Syvende 
Dags Adventistkirken, samt det relativt store og stadigt voksende antal frikirker og 
frimenigheder, som inden for de seneste omkring 20 år gradvist er kommet til at forme 
det religiøse liv på Færøerne mere og mere. Som eksempel på sådanne frikirker og 
frimenigheder kan nævnes de to evangeliske frimenigheder Lívdin og Keldan, samt 
Oasan, som er en karismatisk, evangelisk-luthersk frikirke nævnes. Fælles for mange af 
disse frikirker og frimenigheder er, at de ikke tilhører et specifikt verdensomspændende 
kirkesamfund eller bestemt konfession, men de er i høj grad globalt orienterede og 
henter inspiration fra evangeliske og karismatiske miljøer i hele verden.  

Fra tradition til valg og fra forbud til forslag 

I 2009 og 2010 var jeg af flere omgange på Færøerne for at interviewe omkring 40 
forskellige personer, som alle på den ene eller anden måde har indblik i og kendskab til 
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det religiøse liv og landskab på Færøerne. Allerede efter at have lavet de første fem 
interviews, stod en ting klart for mig: på kun 20 år er både det kristne budskab og 
kristenlivet på Færøerne blevet mere liberalt og inkluderende og mindre dogmatisk og 
traditionsbundet.  

Iblandt de omkring 40 interviews, som jeg lavede i 2009 og 2010, lavede jeg i marts 
2010 et interview med en 78-årig dame, som jeg her vil kalder Olga. Olga havde så 
længe hun kunne huske været aktiv i et af Færøernes trossamfund. Allerede fra hun var 
helt lille, havde hendes forældre taget hendes med i dette trossamfund, og dér havde 
hun lige siden haft sit ”åndelige hjem”. Olga fortalte, at hun altid havde været rigtig glad 
for tilknytningen til det givne trossamfund – hun kunne ganske enkelt ikke forestille sig 
et liv uden -, men der havde dog også været perioder i især hendes tidlige ungdom, hvor 
hun inderligt havde ”savnet mere frihed”. Olga fortalte i den forbindelse, hvilket flere 
andre ældre også gjorde, hvordan kristenlivet tilbage i hendes unge dage havde været et 
liv, der var forbundet med en lang række påbud og forbud, blandt andet imod at danse, 
ryge, drikke vin, besøge andre trossamfund etc. Sådan er det dog ikke længere, og det er 
Olga glad for. Men det som Olga i endnu højere grad glæder sig over, er den 
selvstændighed, som hun mener, kendetegner nutidens ungdom, og det forhold at 
trossamfundene så at sige har fået øjnene op for denne selvstændighed: 

Da jeg var ung, troede jeg….troede vi på det, som læreren sagde, og på det 
som præsten sagde og på det som missionæren sagde. Men sådan er det ikke 
mere. Jeg synes, det er så godt, at de unge mennesker er så…ja selvstændige, 
hedder det nok, ja. Men det som jeg vil frem til er… Det som jeg har lagt 
mærke til er, at det ikke længere er kirken, ja eller missionshuset, som 
fortæller de unge, hvad de skal tro på. Det er heller ikke de unge, som 
fortæller kirken, hvad den skal tro på. Men de unge kan….der bliver gjort 
meget mere for de unge nu, som de unge vil have. Ja det var det jeg ville sige. 
Og det er noget nyt.  

Foruden at det er noget nyt, at trossamfundene bevidst og aktivt forsøger at tilpasse 
deres møder og øvrige aktiviteter til den unge generation og dennes præferencer, er det 
også noget nyt på Færøerne, hvilket Olga også er inde på, at trossamfundene ikke 
længere kan diktere hvad det enkelte individ skal tro og gøre. Som eksempel på denne 
tendens, vil jeg fremhæve 18-årige Anja, som på en almindelig uge kommer i sin 
menighed cirka fem gange, og som altså må betegnes som meget aktiv i menigheden. 
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Anjas engagement i hendes menighed afholder hende dog ikke fra at forholde sig 
spørgende, kritisk og/eller vurderende til både hendes egen menigheds/eget 
trossamfunds og andre trossamfunds tro og lære:  

[...] jeg er ikke enig med alt, som de lærer i Indre Mission, eller som de lærer i 
Brødremenigheden eller i pinsemenigheden. Og i Indre Mission er de heller 
ikke enige med alt, som de lærer andre steder. Jeg mener…jeg er heller ikke 
enig med alt, som bliver lært i Brødremenigheden, eller i alt som bliver lært i 
Indre Mission eller… Men det er ikke rigtig det man samles om – læren og alt 
det der. Man samles om samfundet og om Gud. Jeg tænker ikke så meget 
over dåb og alt det her. Jeg bedømmer ikke folk efter, hvad de mener og tror.    

Desuden gjorde Anja det ganske klart, at hun ikke lever sit liv og indretter sin hverdag 
efter, hvordan menigheden mener den skal være, men efter ”hvordan jeg selv læser 
Biblen”. 

Jeg spurgte ikke Anja i denne forbindelse, hvordan det er hendes menighed mener, hun 
skal indrette sin hverdag, eller om der overhovedet er nogle normer og regler, som man 
helst skal leve inden for, når man tilhører den specifikke menighed. Derfor vides det 
heller ikke, om der har været tilfælde, hvor Anja har foretaget sig noget, som er blevet 
betragtet som i uoverensstemmelse med menighedens normer og regler. Generelt må 
det dog siges, at tendensen, hvad dette angår, er tydelig: et flertal af trossamfundene 
forsøger ikke på nogen særlig udpræget eller direkte måde at diktere, hvordan 
medlemmerne skal tro og leve eller ikke tro og leve. Frem for at opstille forbud imod det 
ene og det andet, blandt andet imod at gå i byen og/eller drikke et glas vin eller to, bliver 
der i et flertal af trossamfundene i højere grad lagt vægt på at opfordre og inspirere deres 
medlemmer til ”det gode liv:  

Jeg er stoppet med at fortælle folk hvad er rigtigt og forkert vedrørende dåb for 
eksempel. Det duer bare ikke at herse med folk vel. Folket må have lov til 
vælge deres eget liv og leve deres eget liv, uden at vi skal pege fingre af dem. 
Men jeg tror på at folk som virkelig har taget Gud til sig, automatisk lægger 
nogle ting fra sig.   

Som allerede skrevet er det inden for de seneste omkring 20 år, at de belyste 
forandringer i for eksempel trossamfundenes måde at formidle det kristne budskab på, 
har fundet sted. Et spørgsmål som i denne forbindelse meget naturligt presser sig på er, 
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hvorfor det netop er inden for denne 20-årige årrække, at disse forandringer har fundet 
sted.  

Den færøske antropolog Firouz Gaini skrev i 2007, at Færøerne ganske rigtig er et 
geografisk udkantsområde i Europa, men at ”afstanden til fastlandet i kilometer ikke har 
den samme betydning for samfund og kultur om før i tiden” (Gaini 2007, 16. Egen 
oversættelse). I hvor høj grad dette er tilfældet, er det religiøse liv og landskab på 
Færøerne et tydeligt eksempel på. 

For omkring 20 år siden blev Færøerne for alvor en del af den globale verden, både 
politisk, økonomisk og socialt. Ingen begivenheder som sker og ingen tendenser som 
rører sig ude i den store verden, er længere forbeholdt fastlandet og storbyen. Alle nye 
tendenser, uanset om det er inden for musik, tøj, litteratur, religion o.l., kan således i dag 
observeres i det færøske samfund, og det er i denne kontekst at de forandringer som er 
sket og stadig sker inden for det religiøse liv og landskab på Færøerne, skal ses.  

Da Færøerne blev en del af den globale verden, begyndte nye strømninger og tendenser 
at gøre deres indtog på Færøerne, også inden for det religiøse felt. Derfor er der ikke 
noget bemærkelsesværdigt i, at de forandringer som er belyst ovenfor, tog deres 
begyndelse på omtrent samme tidspunkt som Færøerne trådte ind på den globale scene. 
Og skal man give en øjeblikskarakteristik af religion på Færøerne anno 2014, må det 
være, at denne, mere end nogen sinde før, på en og samme tid både er forankret i det 
lokale og formet af det globale.      

Inspiration til videre læsning om Færøerne og religion på Færøerne: 

Gaini, Firouz (2007), Ungdómur & seinmodernitetur. Smárit, Forlagið Gaini, i kommission 
hos Underskoven, København. 

Hansen, Janna Egholm og Henrik Reintoft Christensen (2012), ”Sekularisering på 
Færøerne: en historie fra de kolde lande”, in: Thomsen, Marie og Jørn Borup, red., 
Samtidsreligion – levende religion i en foranderlig verden, Forlaget Univers. 

Hansen, Janna (2013), ”Religion på Færøerne i det 21. århundrede: Betwixt and 
Between”, ph.d.-afhandling, Aarhus Universitet.   

Sølvará, Hans Andrias (2012), ”En særlig færøsk religionshistorie i nordisk-dansk 
perspektiv”, Kirkehistoriske samlinger 2012, 220-235.  
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Kristne og kristendomsinspirerede trossamfund og 
menigheder  
 

Kristne trossamfund 
Medlemstal pr. 1. januar 
2014 

Assentoft Frikirke 60 
Baptistkirken i Danmark 

 Bethel Missionary Baptist Church  68 
Bibel og Missionscentret  

 Bornholmerkirken Evangelisk Luthersk Frimenighed 135 
Brunstad Kristne Menighed, Holstebro 214 
Brunstad Kristne Menighed, København 630 
Byens Kirke Silkeborg 

 Calvary Mission Church 
 City Kirken Herning 85 

Citykirken Århus 469 
Copenhagen Community Church (tidl. Amager Kristne Center)  
Dansk Teltmissions menighed  

 Den Apostoliske Pinsekirke 
 Den Apostolske Kirke i Danmark 3500 

Den Armensk Apostolske Kirke ophørt 
Den evangelisk-lutherske Frikirke 233 
Den Evangeliske Frikirke 

 Den Katolske Kirke i Danmark 41403 
Den Kinesiske Kirke i København 

 Den Koptisk-Ortodokse Kirke 
 Den koreanske kirke i Danmark 
 Den Kristne Forsamling (tidligere Kristnastova) 150 

Den makedonske ortodokse Kirke 150 
Den Nyapostolske Kirke i Danmark  430 
Den Ortodokse Kirke i Danmark (Guds moders 
beskyttelse) 53 
Den ortodokse russiske kirkes menighed i København 
(nyhavn) 30 
Den Rumænsk Ortodokse Menighed i Herning 600 
Den Rumænsk Ortodokse Menighed i København 100 
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Den Rumænsk Ortodokse Menighed i Århus 200 
Den rumænsk-ortodokse menighed i Danmark 

 Den Rumænske Ortodokse Menighed i Odense 
 Den Rumænske Ortodokse Menighed i Roskilde 
 Den Russiske Ortodokse Kirkes (Moskvapatriarkatet) Menigheder 

De Kongelige Russiske Martyrers Kloster 
 Menigheden af den hellige fyrste Alexander Nevskij i København (bredgade) 

Skt. Nikolajs Menighed 300 
Den Serbisk Ortodokse Kirke i Danmark  

 Den til St. Alban´s English Church i København hørende menighed 
Det danske Missionsforbund 2097 
Etiopisk-Ortodokse Tewahedo Kirke i Danmark 60 
Exodus-Kirken 

 Fonden Guds Verdensvide Kirke (Worldwide Church of 
God)  16 
Foreningen Liberal Katolsk Kirke i Danmark 550 
Forklarelsens Kirke  

 Forsamlingen Livdin * 
Frelsens Hær 1200 
Frikirken Hillerød 190 
Frikirken Oasan  * 
Frikirken på Havnen (Frikirken Nu) 12 
Frimenigheden Kilden ophørt 
Fårevejle Evanglisk Lutherske Frimenighed 30 
Græsted Frikirke 100 
Guds menighed  

 Hillerød Frimenighed 123 
Holstebro Frikirke  

 International Christian Community 120 
International Harvest Christian Center  

 Inuunerup Nutaap Oqaluffia - Grønlands Frikirke 123 
Jehovas Vidner 14.885 
Jesus is Lord Church 

 Jesu Kristi Kirke af Sidste Dages Hellige (Mormoner) 4376 
Kong Haakons Kirke  

 Kristensamfundet i Danmark 
 Kristent Center 450 

Kristent Centrum  
 Kristent Fællesskab, København (Frikirken Hillerød) 190 

Kristus Kirken (frikirke) 
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København Vineyard 

 Københavnerkirkens frimenighed 
 Københavns Bibeltrænings Center 250 

Københavns Frimenighed 
 Livets Kilde 94 

Luthersk Missionsforenings Frimeninghed 68 
Menigheden af Kristne I Danmark i Jesu navn  

 Menigheder inden for Pinsebevægelsen 
 Metodistkirken i Danmark 2000 

Mission Danmark  
 Morsø Frimenighed 1550 

Nazaræerens Kirke/Greve Frikirke 70 
Nexø Frikirke 85 
Nordschleswigsche Geminde 

 Odder Frimenighed 173 
Redeemed Christian Church og God - Jesus Centre 

 Reformerte menigheder 220 
Den reformerte menighed i Fredericia  se reformerte 
Den tysk-reformerte menighed i København se reformerte 
Fransk Reformert Kirke i København  se reformerte 
Skjern Bykirke 320 
Skovlunde Frikirke(Den Kristne Forsamling (Frikirken 
Berøa)) 60 
Svenska Gustafsförsamlingen i København 

 Sydfyns Frimenighed  (tidligere Taasing Frimenighed) ophørt 
Syvende-dags Adventistkirken, Danmark 2500 
The Brethren  54 
The International Church for Copenhagen 100 
Thorsted Frimenighed 60 
Troens Ord (Brande Kristne Center)  100 
Tønder Frikirke 75 
Yeshuat Tsion, Den Messianske Synagoge i Danmark  

 Østens Assyriske Kirke i Danmark (Den assyriske østkirke 
i Danmark) 400 
Østens Gamle Kirke 60 
Ågård Frimenighed 450 
Aalborg Menighedscenter 140 
 

*Disse to færøske menigheder indgår ikke længere i undersøgelsen. Den 29. juli 2007 blev 
Folkekirken sammen med de fra Folkekirken afvigende trossamfund overdraget helt til de 
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færøske myndigheder. Det betyder, at det i dag er færøske myndigheder og ikke som tidligere 
de danske myndigheder, som har det politiske og økonomiske ansvar for Folkekirken på 
Færøerne, ligesom det er disse, der nu har myndighed til at godkende trossamfund uden for 
Folkekirken på Færøerne. 

 

Assentoft Kirke 
 
Antal medlemmer: 
2013: 60 medlemmer over 18 år. For at blive medlem skal man tro på Jesus Kristus som 
Guds søn. 
 
Præster:  
2013: Kirken har ingen præst, men ledes af et menighedsråd bestående af 5 personer. 
 
Kirkebygninger:  
2013: Lejer en bygning. 
 
Kirkegang:  
Både ved en normal søndagsgudstjeneste samt ved jul og påske er der mellem 35-50 voksne 
kirkegængere. 
 
Dåb: 0 (de afholder voksendåb, og velsigner børn når de er 3-5 måneder gamle) 
Begravelse: 0 
Vielse: 1 
 
Kontaktoplysninger: 
Virkevangen 2 
8960 Randers SØ 
Tlf. 50 42 32 69 
www.assentoftfrikirke.dk 
jan63nielsen@gmail.com 
 
 

Baptistkirken i Danmark 
 
Det har ikke været muligt at indsamle tal fra gruppen fra 2013. 
 
Kontaktoplysninger: 
Lærdalsvej 7, st. tv. 
2300 København S 
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Tlf. 32 59 07 08 
www.baptistkirken.dk 
info@baptistkirken.dk 
 
 

Bethel Missionary Baptist Church, Copenhagen 
 
Antal medlemmer: 
2013: 68 medlemmer, kun voksne, i det voksendåben er et kriterium for medlemskab. 
Ydermere skal ethvert medlem have erkendt Jesus Kristus som sin Herre og personlige frelser 
samt følge baptismens forskrifter. Kirkens indtægter kommer fra frivillige bidrag. 
 
Præster:  
2013: 1 præst, der er aflønnet og som tidligere har haft forkyndervisum, men siden har fået 
permanent opholdstilladelse. 
 
Kirkebygninger:  
2013: 0, lejer sig til bygninger  
 
Kirkegang:  
Ved en normal søndagsgudstjeneste er der ca. 80 kirkegængere, og ved jul og påske er der 
mellem 90-120 deltagere. 
 
Dåb: 8 
Begravelse: 0 
Vielse: 0 
 
Kontaktoplysninger: 
Lærdalsgade 7, 1. th 
2300 København S 
Tlf. 32 55 89 26 
http://cbmbc.cc/ 
copehagenmbc@hotmail.com 

 

Bibel og Missionscentret 
Det har ikke været muligt at indsamle tal fra gruppen fra 2013. 
 
Kontaktoplysninger: 
Thyparken 11 
7700 Thisted 
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Tlf. 21 97 77 00 
http://www.bibelmc.dk/favicon.ico 
 
 
 

Bornholmerkirken Evangelisk Luthersk Frimenighed 
 
Antal medlemmer: 
2013: Ca 135, hvoraf ca. 65 er under 18 år. Man bliver (for udøbtes vedkommende) medlem 
gennem dåb, og for døbtes vedkommende ved at underskrive en medlemsblanket.  
 
Præster:  
2013: 1 præst, derudover en person, som er halvtidsansat som leder af troessamfundets 
børnekirke.. 
 
Kirkebygninger:  
2013: Ejer en kirkebygning. 
 
Kirkegang:  
Ved en normal søndagsgudstjeneste er der mellem 90-120 kirkegængere, og ved jul og 
påske er ca. 150. 
 
Dåb: 2 
Begravelse: 0 
Vielse: 0 
 
Kontaktoplysninger: 
Haslevej 130 
3700 Rønne 
Tlf. 43 41 56 57 
http://ww.bornholmerkirken.dk 
peter@bornholmerkirken.dk 
 
 

Brunstad Kristne Menighed, Holstebro 
 
Antal medlemmer: 
2013: 214 medlemmer. Medlemmer er både børn og voksne, døbte som udøbte. 
 
Præster:  
2013: 1 præst, som ikke er aflønnet.  
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Kirkebygninger:  
2013: 1 selvejet kirke. 
 
Kirkegang:  
Der deltager omkring 140 personer til en alm. søndags gudstjeneste. Til jul og påske deltager 
ca. 200 kirkegængere 
 
Dåb: 10 
Begravelse: 0 
Vielse: 2 
 
Kontaktoplysninger: 
Vester Feldborgvej 18 
7540 Haderup 
Tlf. 97 45 40 64 
http://www.brundstad.org/dk 
 
 

Brunstad Kristne Menighed, København 
 
Antal medlemmer: 
2013: 630 medlemmer. Medlemmer er både børn og voksne, døbte som udøbte. 
 
Præster:  
2013: 1 præst, som ikke er aflønnet.  
 
Kirkebygninger:  
2013: 1 selvejet kirke. 
 
Kirkegang:  
Der deltager omkring 430 personer til en alm. søndags gudstjeneste. Til jul og påske deltager 
ca. 610 kirkegængere. 
 
Dåb: 18 
Begravelse: 1 
Vielse: 5 
 
Kontaktoplysninger: 
Tårnfalkevej 17 
2650 Hvidovre 
http://www.brundstad.org/dk 
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Byens Kirke Silkeborg 
 
Det har ikke været muligt at indsamle tal fra gruppen fra 2013.  
 
Kontaktoplysninger: 
Nyelandsvej 70 
8600 Silkeborg 
Tlf. 60643979 
http://www.byenskirke.com 
 
 

Calvary Missionary Church 
 
Det har ikke været muligt at indsamle tal fra gruppen fra 2013. 
 
Kontaktoplysninger: 
Bjarkesgade 2 
6700 Esbjerg 
 
 

City Kirken, Herning 
 
Antal medlemmer: 
2013: 85 medlemmer. Medlemmer skal være troende og tilslutte sig kirkens vision, opgave 
og ledelse. Det koster intet at være medlem. 
 
Præster:  
2013: 1 præst, der er aflønnet. 
 
Kirkebygninger:  
2013: Lejer sig ind i de lokaler, de anvender. 
 
Kirkegang:  
Til søndagsgudstjenesterne og højtider som påske og jul deltager ca. 70 personer. 
 
Dåb: 0 
Begravelse: 0 
Vielse: 1 
 
Kontaktoplysninger: 
Gl. Landevej 1 
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7400 Herning 
Tlf. 42 47 07 99 
mcitykirken@isaac-dk.eu 
 
 

City Kirken, Århus 
 
Antal medlemmer: 
2013: 469 medlemmer, både voksne og børn. Grundlaget for medlemskab er en personlig tro 
på Jesus Kristus og accept af Citykirkens visions- og værdigrundlag og omfatter alle 
aldersgrupper. Medlemskab er gratis. Medlemmerne bliver opfordret til frivilligt at bidrage til 
kirkens økonomi. 
 
Præster:  
2013: 4 præster, der er aflønnede er tilknyttede menigheden. 
 
Kirkebygninger:  
2013: 2 selvejede kirkebygninger. 
 
Kirkegang:  
Til gudstjenesterne deltager ca. 300 personer. Til jul omkring 450 og til påske deltager ca. 
350 kirkegængere. 
 
Dåb: 15 
Begravelse: 1 
Vielse: 5 
 
Kontaktoplysninger: 
Viborgvej 173 
8210 Aarhus V 
Tlf. 86 15 24 88 
http://www.ckirken.dk 
kontor@ckirken.dk 
 
 

Copenhagen Community Church  
 
Det har ikke været muligt at indsamle tal fra gruppen fra 2013. 
 
Kontaktoplysninger: 
Nørre Farimagsgade 45 
1364 København K 
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Tlf. 51 55 53 76 
http://www.cchurch.dk 
office@cchurch.dk 
 
 

Dansk Teltmissions menighed  
 
Det har ikke været muligt at indsamle tal fra gruppen fra 2013. 
 
Kontaktoplysninger: 
Jagtvej 85, 1 
2200 København N 
Tlf. 39 65 15 66 
perleporten@mail.tele.dk 
 
 

Den Apostoliske Pinsekirke 
 
Det har ikke været muligt at indsamle tal fra gruppen fra 2013. 
 
Kontaktoplysninger: 
Gl. Hobrovej 38 
8930 Randers NV 
http://www.amen.nu 
dge@amen.nu 
 
 
 

Den Apostoliske Kirke i Danmark 
 
Antal medlemmer: 
2013: ca. 3500 medlemmer, både voksne og børn. Et medlem er en person over 18 år, som 
har tilkendegivet at de ønsker at være medlem. Børn af medlemmer tælles med i 
medlemsantallet. 
 
Præster: 
2013: 40 præster, heraf 3 på forkyndervisum. Der er både fuldt lønnede, delvist lønnede og 
ulønnede præster i trossamfundet. 
 

 

ARTS   AU 
     FACULTY OF ARTS     AARHUS UNIVERSITET 

36 
 

http://www.cchurch.dk/
mailto:office@cchurch.dk
mailto:perleporten@mail.tele.dk
http://www.amen.nu/
mailto:dge@amen.nu


 
Kirkebygninger:  
2013: 38 selvejede bygninger, 2 menigheder lejer sig ind i lokaler 
 
Kirkegang:  
Der eksisterer ikke eksakte tal for kirkegang, og antal af dåb, begravelser og vielser. 
 
Dåb: - 
Begravelse: - 
Vielse: - 
 
Kontaktoplysninger: 
Holbergsvej 45 
6000 Kolding 
Tlf. 79 32 16 00 
http://www.apostolskkirke.dk 
at@apostolic.dk 
 
 

Den Armensk Apostolske Kirke 
 
Gruppen er ophørt (oplysning fra e-årbog 2013). 
 
 

Den Evangelisk-lutherske Frikirke 
 

Kontaktoplysninger:  
Skejbygaardsvej 23-25  
8240 Risskov  
www.vivit.dk 

 
 

Den Evangeliske Frikirke 
 
Antal medlemmer: 
2013: 233 medlemmer. Ved medlem forstås en person, der selv har meldt sig ind. Som regel 
er medlemmerne over 18 år. Udover dette deltager ca. 200 børn og unge i menighedens 
arbejde. 
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Præster:  
2013: 1 præst, som er fuldtidsansat og aflønnet. Yderligere er der på halvtid 1 ungdomsleder, 
og en koordinator, samt 2 ansatte i et mindre timeantal 
 
Kirkebygninger:  
2013: 2 lejemål, heraf et til Genbrugsbutikken. 
 
Kirkegang:  
Ved en almindelig søndagsgudstjeneste deltager omkring 250-300 kirkegængere. Til jul 
deltog ca 350-400, og til påske ca. 250 personer. 
 
Dåb: 16 
Begravelse: 0 
Vielse: 3 
 
Kontaktoplysninger: 
Vennelystvej 33 
8900 Randers 
http://www.frikirkenranders.dk 
kontor@frikirkenranders.dk 
 
 

Den Katolske Kirke i Danmark 
 
Antal medlemmer: 
2013: 41.403 medlemmer. 
 
Præster:  
2013: 71 præster, som er lønnet af enten bispedømmet eller af deres ordenssamfunds. I 
begyndelsen er udenlandske præster på forkyndervisum, siden på permanent ophold. 
 
Kirkebygninger: 2013: Ca. 68 kirker, Alle bygninger og kirker er selvejede. 
 
Kirkegang: Meget varierende fra menighed til menighed. Der deltog 8825 kirkegængere i 
påsken, der er ikke optalt kirkegængere i julen. 
 
Dåb: 643 
Begravelse: 273 
Vielse: 85 
 
Kontaktoplysninger: 
Gl. Kongevej 15 
1610 København V 
Tlf. 33 55 60 25 
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http://www.katolsk.dk 
kd@katolsk.dk 

 

Den Koptisk-Ortodokse Kirke  
 
Det har ikke været muligt at indsamle tal fra gruppen fra 2013.  
 
Kontaktoplysninger: 
Taastrup Hovedgade 162 A 
2630 Taastrup 
Tlf. 88 82 32 43  
www.koptisk.dk/ 
kontakt@koptisk.dk 

 

Den Kinesiske Kirke i København  
 
Antal medlemmer:  
61 registrerede medlemmer, der deltager ca. 80 til gudstjenesterne (derudover 5-10 børn). 
 
Præster:  
1 præst 
 
Kirkebygninger:  
Lån af Luthersk Missions lokaler. 
 
Dåb: 7 
Begravelser: ingen 
Vielser: 1 
 
Kontaktoplysninger: 
Frederiksberg Bredegade 3B, st. 
2000 Frederiksberg 
Tlf. 38 87 45 70 
http://www.ccic.dk 
peter@ccic.dk 
https://www.facebook.com/groups/10441974505/ 
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Den Koreanske Kirke i Danmark 
 
Det har ikke været muligt at indsamle tal fra gruppen fra 2013. 
 
Kontaktoplysninger: 
John Tranums Allé 31, st. th. 
2770 Kastrup 
Tlf. 32 51 17 07 
sagang@email.dk 
 
 

Den Kristne Forsamling/Kristnastova  
 
Antal medlemmer: 
2013: ca. 150 medlemmer, både børn og voksne. Der er intet formelt medlemskab. 
Medlemmer er bekendende kristne, der kan tilslutte sig menighedens formål og lære. 
 
Præster:  
2013: Menighedens lederskab består af tre personer, hvoraf to af dem er aflønnet. 
 
Kirkebygninger:  
2013: Lejer en bygning. 
 
 
Kirkegang:  
Til gudstjenesterne og møderne, fredag og søndag deltager mellem 50-80 personer. Til jul 
deltager mellem 20-40, da trossamfundet primært er en studentermenighed, for færøske 
studerende, og mange af medlemmerne derfor er bortrejst over julen. Til påske deltager 
mellem 50-80 personer. 
 
Dåb: 1  
Begravelse: 0, teknisk set har man ingen begravelser, ved dødsfald foretages begravelsen 
generelt på Færøerne. 
Vielse: 0. De fleste med tilknytning til menigheden bliver gift om sommer på Færøerne. 
 
Kontaktoplysninger: 
Birnavej 36 
2300 København S 
Tlf. 32 55 18 09 
http://www.kristnastova.dk 
kristnastova@kritsnastova.dk 
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Den Makedonske Ortodokse Kirke 
 
Antal medlemmer: 
2013: Ca 150 medlemmer. Medlemmer er voksne, som betaler kontingent. Både døbte og 
udøbte kan være regisrerede som medlemmer. 
 
Præster:  
2013: ingen. En præst fra Sverige kommer til menigheden i Danmark, præsten er ikke 
aflønnet af Den Makedonske Ortodokse Kirke. 
 
Kirkebygninger:  
2013: En lejet kirke. 
 
Kirkegang:  
Der afholdes 10 messer årligt, hvor ca. 15-40 personer deltager pr. gang. Der er et lidt større 
fremmøde til jul og påske. 
 
Dåb: 2 
Begravelse: 3 
Vielse: 0 
 
Kontaktoplysninger: 
Ane Katrinesvej 26, II th. 
2000 Frederiksberg 
deanbozinovski@outlook.dk 
 
 

Den Nyapostolske Kirke i Danmark 
 
Antal medlemmer: 
2013: 430 medlemmer, både børn og voksne. Ved 'medlem' forstås en person, som har 
modtaget en kristen dåb og tillige har modtaget en åndsdåb gennem håndspålæggelse af en 
levende apostel. Man betaler ikke noget for at være medlem af kirken, men man kan donere 
frivillige bidrag, som foregår anonymt. 
 
Præster:  
2013: 12 præster, som ikke modtager nogen form for aflønning. 
 
Kirkebygninger:  
2013: 5 selvejede kirkebygninger, derudover lejer man 2 andre bygninger. 
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Kirkegang:  
Til almindelige gudstjenester deltager ca. 140 personer, dette tal er nogenlunde det samme 
for højtider som jul og påske.. 
 
Dåb: 7 
Begravelse: 2 
Vielse: 2 
 
Kontaktoplysninger: 
Søderupvej 19 
6230 Rødekro 
Tlf. 74 66 63 09 
http://www.dnak.dk 
danmark@nak-norddeutschland.de 
 
 

Den Ortodokse Kirke i Danmark  
 
Antal medlemmer: 
2013: 53 voksne medlemmer. Medlemmer er ortodokse kristne over 18 år, som betaler 
kontingent.  
 
Præster:  
2013: 1 præst og 2 diakoner, ingen af dem er aflønnet. 
 
Kirkebygninger:  
2013: En kirke i underetagen af privatejet hus. I Aarhus låner man en folkekirke. 
 
Kirkegang:  
Til gudstjenesterne deltager mellem 20-35 personer. Til jul og påske deltager ca. 50. 
 
Dåb: 2 
Begravelse: 0 
Vielse: 0 
 
Kontaktoplysninger: 
Blomstervænget 10 
2800 Kgs. Lyngby 
Tlf. 38 87 36 96 
http://www.ortodoks.dk 
forstander@ortodoks.dk 
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Den Ortodokse Russiske Kirkes Menighed i København 
(Bredgade) 
 
Antal medlemmer: 
2013: Kirken har ikke en eksakt opgørelse over antallet af medlemmer. Ved et medlem 
forstås enhver ortodoks kristen, som kommer og tager del i sakramenter, skriftemål og den 
hellige nadver i kirken i mere end et halvt år. Efter tre års medlemskab kan man vælges ind i 
menighedsrådet. 
 
Præster:  
2013: Der er en præst tilknyttet kirken. Præsten aflønnes månedligt af menigheden. 
 
Kirkebygninger:  
2013: Ejer en bygning, Skt. Aleksander Nevskij kirken på Bredgade. 
 
Kirkegang:  
Ved en almindelig søndagsgudstjeneste er der mellem 100-150 kirkegængere. Endvidere 
kommer der 20-30 kirkegængere hver søndag til skriftemål, samt 50-60 voksne og 20-30 
børn til nadver. Til jul er der cirka 500-600 kirkegængere. Ved gudstjenesten påskenat 
kommer der over 1000 kirkegængere. Ved andre festdage kommer der mellem 250-300 
kirkegængere.   
 
Dåbshandlinger: 50 
Begravelser: 5 
Bryllupper/vielser: 13 
 
Kontaktoplysninger: 
Bredgade 53, 
1260 Kbh K 
Tlf: 33 13 60 46 
ruskirke@gmail.com 
http://www.ruskirke.dk  
 
 

Den Rumænsk Ortodokse Menighed i Herning, Fødsel 
Sankt Profet John Baptist og Sankt Høj Martyr John den 
Nye af Suceav 
 
Antal medlemmer:  
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2013: Kirken har 600 medlemmer. Medlemmerne er både voksne og børn, der normalt er 
døbte. Det koster ikke noget at være medlem, men medlemmerne kan give donationer til 
kirken. 
 
Præster:  
2013: Der er tilknyttet en præst til kirken. Præsten er aflønnet af den Ortodokse Kirke i 
Rumænien. 
 
Kirkebygninger:  
2013: Ejer en bygning. 
 
Kirkegang: 
Ved en normal søndagsgudstjeneste kommer der mellem 40-50 kirkegængere. Når 
biskoppen er på besøg kommer der cirka 100 kirkegængere. Til jul kommer der cirka 100 
kirkegængere, hvorimod der til påskegudstjenesten kommer mellem 200-300 kirkegængere. 
 
Dåbshandlinger: 25 
Begravelser: 0 
Bryllupper/vielser: 5 
 
Kontaktoplysninger: 
Fauerholtvej 9 
7430 Ikast 
Tlf: 50 13 50 69 
 
 

Den Rumænsk Ortodokse Menighed i København, Guds 
Mor Fødsel og Sankt Grigorie Decapolitul og Sankt 
Nicodim fra Tismana 
 
Antal medlemmer: 
2013: Kirken har ikke en eksakt opgørelse over antallet af medlemmer. Præsten har cirka 
500 e-mail-adresser tilknyttet kirken, men der er en stor udskiftning af medlemmer pga. til 
og fraflytning fra området. Dog er der cirka 100 aktive medlemmer. Teologisk defineres et 
medlem, som en der er døbt ortodoks, de betragtes således som forenet med Kristus 
igennem initiationssakramentet. Døbte børn regnes derfor også som medlemmer af kirken. 
Medlemmer skal ikke betale et fast medlemskontingent, men kan give penge til kirken 
igennem donationer. 
 
Præster:  
2013: Der er to præster tilknyttet kirken. Præsterne er aflønnet af den rumænske stat. 
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Kirkebygninger:  
2013: Lejer en bygning i Charlottenlund af den Katolske Kirke. 
 
Kirkegang: 
Ved en normal søndagsgudstjeneste kommer der mellem 60-100 kirkegængere. Til påske 
kommer der cirka 500 kirkegængere. Både til jul og påske foretrækker mange medlemmer 
at tage tilbage til Rumænien. Særligt til jul er antallet af kirkegængere derfor lavere. 
 
 
Dåbshandlinger: ca. 20. I de sidste fire år er der registreret 60 dåbshandlinger af børn og 4 
dåbshandlinger af voksne.  
Begravelser: 0 
Bryllupper/vielser: 2 
 
Kontaktoplysninger: 
Kollegievej 2 
2920 Charlottenlund 
Tlf: 53 60 82 18 
ierom.avram@gmail.com 
 
 

Den Rumænsk Ortodokse Menighed i Århus, De Hellige 
Velværdige Paraskeva og Theodora ad Sihla 
 
Antal medlemmer:  
2013: Kirken har cirka 200 medlemmer. Dåben er et krav for medlemsskab. Man betaler 
ikke et fast beløb som medlem, men man kan give frivillige donationer. 
 
Præster:  
2013: Der er en præst tilknyttet kirken. Præsten er aflønnet delvist af menigheden og delvist 
af den Ortodokse Kirke i Rumænien. 
 
Kirkebygninger:  
2013: Lejer sig ind hos den Katolske Kirke i Ryesgade. 
 
Kirkegang: 
Til en normal søndagsgudstjeneste kommer der cirka 50 kirkegængere. Til jul og påske 
kommer der cirka 200 kirkegængere. 
 
Dåbshandlinger: 13 
Begravelser: 0 
Bryllupper/vielser: 0 
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Kontaktoplysninger: 
Gartnervænget 58  
8382 Hinnerup 
Tlf: 86 23 22 03 
 
 

Den Rumænsk Ortodokse Menighed i Danmark  
 
Antal medlemmer: 
2013: Kirken har ikke en samlet opgørelse over antallet af medlemmer. Kirken har dog siden 
2007 oplevet en stigning i antallet af medlemmer. Kirken mener selv, at dette skyldes en 
generel stigning i antallet af rumænere i Danmark. Således har kirken i dag menigheder i 
både København, Roskilde, Aarhus, Ikast og Ålborg. Et medlem er kendetegnet ved, at være 
døbt ortodoks, er troende samt kommer i kirken. Det er både børn og voksne, der betegnes 
som medlemmer.  
 
Som medlem betaler man ikke kontingent, men man kan bidrage til kirkens økonomi ved 
køb af bøger, lys o. lign. 
 
Præster: 
2013: Kirken har ikke en eksakt opgørelse over antallet af præster. Tidligere havde man en 
præst fra Malmø som var tilknyttet kirken, men efter stigningen i antallet af medlemmer er 
flere præster kommet til. Således har man i dag en præst, der fast er tilknyttet menigheden i 
Aarhus, hvor præsten fra Malmø også kommer hver 2. måned og afholder gudstjeneste. Der 
er også præster tilknyttet de andre menigheder i Danmark. Alle præsterne er aflønnet af 
kirken i Rumænien. 
 
Kirkebygninger: 
2013: Kirken låner sig ind flere steder, men ejer en bygning i Ikast, som man er ved at lave 
om til en ortodoks kirke. 
 
Kirkegang:  
Kirken har ikke en samlet registrering af kirkegængere eller antallet af dåbshandlinger, 
begravelser eller vielser. Dog oplever kirken generelt et stigende antal af dåbshandlinger. 
Man mener, at dette skyldes det stigende antal af præster i kirken. Tidligere valgte mange af 
medlemmerne at rejse til Rumænien for at få sine børn døbt eller at døbe dem protestantisk.  
 
Kontaktoplysninger: 
Fader Michael Radu, Malmø 
Tlf. + 46 40 13 46 54 
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Den Russiske menighed Skt. Nikolaj (i Hobro) 
 
Antal medlemmer: 
2013: Kirken har ca. 300 medlemmer. For at blive medlem af menigheden skal man være 
troende, acceptere læren om troen samt deltage i gudstjenesterne. Medlemmerne tæller 
både børn og voksne. Dåben er ikke et krav for, at man kan deltage i menighedens 
aktiviteter. Dog skal man være døbt for, at kunne deltage i nogle af sakramenterne eks. 
nadveren. Som medlem betaler man ikke et fast medlemskontingent. 
 
Præster:  
2013: Der er en præst tilknyttet menigheden. Præsten bor i Købehavn, og er også tilknyttet 
andre russiske menigheder. Præsten er aflønnet. 
 
Kirkebygninger:  
2013: Menigheden råder over en bygning som de ejer.  
 
Kirkegang: 
Der kommer ca. 40-50 kirkegængere ved en normal søndagsgudstjeneste. Til jul er der ca. 
50-60 kirkegængere, og til påske er der ca. 300-350 kirkegængere. 
 
Dåbshandlinger: ca. 10. 
Begravelser: 0. Der er ikke tilknyttet en kirkegård til kirken, hvorfor der ikke afholdes 
begravelser i kirken i Hobro. 
Bryllupper/vielser: ca. 2-4. 
 
Kontaktoplysninger: 
Onsildgade 1, Hobro 
Taras Danylyuk 
Tlf. 61 30 93 42 

 

Den Russisk Ortodokse kirkes Menigheder 

Det har ikke været muligt at indsamle tal fra gruppen fra 2013. 

Kontaktoplysninger: 
Hovedkontor: Havebo 6, st. 3  
2500 Valby  
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Den Russisk Ortodokse Menighed i København (Nyhavn) 
 
Antal medlemmer: 
2013: Der er ca. 20-30 medlemmer tilknyttet menigheden i Nyhavn. Det koster ikke noget at 
være medlem af menigheden, men medlemmerne giver ofte frivillige donationer til 
menigheden, samt betaler til menigheden ved køb af lys o. lign. 
 
Præster:  
2013: Der er en præst tilknyttet menigheden i Nyhavn, der er aflønnet. Præsten er også 
tilknyttet andre menigheder i landet. Ved store begivenheder, eks. når biskoppen er på besøg, 
afholdes der en fælles gudstjeneste i kirken på Bredgade. Ved jul og påske er præsten ofte 
ved menigheden i Hobro. Her benytter menigheden i Nyhavn sig også af kirken på Bredgade. 
 
Kirkebygninger:  
2013: Menigheden låner Sømandskirken (Nyhavn 22) til gudstjenester. 
 
Kirkegang: 
Ved en normal søndagsgudstjeneste kommer der 10-15 kirkegængere. Hver onsdag, hvor der 
afholdes katekismus, kommer der 5-10 kirkegængere. Både påske og jul afholdes med 
menigheden på Bredgade. Endvidere afholdes dåb, begravelser og vielser normalt i kirken på 
Bredgade. 
 
Kontaktoplysninger: 
Sømandskirken 
Nyhavn 22, 1051 København K 
Kirkeværge: Kenneth Krohn Olsen 
tlf. 27 37 46 34 
k-olsen@hotmail.com 
 
 

Den Serbisk Ortodokse Kirke i Danmark 

Antal medlemmer:  
2013: Gruppen har ikke en samlet opgørelse over antallet af medlemmer. Dåben er et krav 
for medlemskab. Det koster ikke noget at være medlem af kirken, men det er muligt at 
donere frivillige beløb til kirken. 

Præster:  
2013: Kirken har en præst tilknyttet, der er aflønnet. Præsten bor til dagligt i Sverige. 
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Kirkebygninger:  
2013: Kirken låner sig ind i bygninger i både København, Odense og Silkeborg. 

Kirkegang: 
Ved en normal søndagsgudstjeneste kommer der cirka 40-60 kirkegængere. Til påske 
kommer der 400+ kirkegængere, og til jul mellem 200-300 kirkegængere (N.B. tallene er 
kun fra menigheden i København).  

Kontaktoplysninger: 
Tranehavevej 21 
2450 København SV 
Præst: Aleksandar Samardžić 
Tlf. 21 51 13 04  
http://www.svetigeorgije.dk 
svestenik@svetigeorgije.dk 
 
 

Det Danske Missionsforbund 
 
Antal medlemmer: 
2013: 2097. Et medlem er én der er indskrevet i medlemsprotokollen, hvilket er både børn 
som voksne. Der er dog flest voksne medlemmer. Det er kun døbte, det betegnes som 
indskrevne medlemmer. Det koster intet at være medlem, men medlemmerne opfordres til 
at give tiende. 
 
Præster:  
2013: Der er 14 præster tilknyttet, som alle er aflønnede. 
 
Kirkegang: 
Der er over 1000 kirkegængere ved søndagsgudstjenesterne.  
 
Dåbshandlinger: 46 
Begravelser: 21 
Bryllupper/vielser: 7 
 
Kontaktoplysninger: 
Sekretariat, Rosenlunden 17 
5000 Odense 
Tlf. 66 14 83 31 
http://www.missionsforbundet.dk 
ddm@email.dk 
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Etiopisk-Ortodoks Kirke (Tewahedo) 
 
Antal medlemmer: 
2013: Medlemstal for Tewahedo menigheden i Aarhus: ca. 60. Der er ikke et samlet tal for 
hele kirken i Danmark. Dåben er en forudsætning for medlemskab. Det koster intet at være 
medlem af kirken, men man kan give frivillige donationer. 
 
Præster:  
2013: Der er en præst tilknyttet kirken. Præsten er aflønnet, men er ikke på fuld tid. 
 
Kirkebygninger:  
2013: Kirken råder ikke over egne lokaler, de låner sig derfor ind i andre kirkebygninger. 
 
Kirkegang: 
Ved en almindelig søndagsgudstjeneste kommer der mellem 20-40 kirkegængere. Både til 
jul og påske kommer der ca. 60 kirkegængere. 
 
Dåbshandlinger: ca. 10 
Begravelser: 0 
Bryllupper/vielser: 0 
 
Kontaktoplysninger: 
Randersvej 3,  
2100 Kbh Ø 
Tlf. 52 84 76 24 
http://www.tewahedo.dk 
info@tewahedo.dk 
 
 

Exodus-kirken 

Det har ikke været muligt at indsamle tal fra gruppen fra 2013. 

Kontaktoplysninger: 
Enggårdsgade 56, 1 tv 
9000 Ålborg 
http://www.exodus-kirken.dk 
Præst Ruben Jørgensen: rj@exodus-kirken.dk 
Præst Jesper Salvesen: js@exodus-kirken.dk 
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Fonden Guds Verdensvide Kirke (Worldwide Church of 
God) 
 
Antal medlemmer: 
2013: Der er 16 medlemmer i Danmark. I norden er der 85 medlemmer, og ca. 50.000 
medlemmer i alt fordelt på 120 lande. Man skal være døbt for at regnes som medlem. Man 
betaler ikke et fast beløb som medlem. 
 
Præster:  
2013: Der er en præst i Danmark, samt en i Norge. Begge præster er ulønnet.  
 
Kirkebygninger:  
2013: Menigheden mødes forskellige steder i Danmark, primært i private hjem. 
 
Kirkegang: 
Antallet til gustjenesterne, der afholdes enten lørdag eller søndag, varierer. Der afholdes 
ingen særlig gudstjeneste til jul. I påsken afholdes der en fælles nordisk samling, hvor der 
cirka er 30-40 deltagere. 
 
Dåbshandlinger: 0 
Begravelser: 0 
Bryllupper/vielser: 0 
 
Kontaktoplysninger: 
P. O. Box 714 
4000 Roskilde 
Tlf. 46 38 32 17 
Danmark@gvks.org 
 
 

Foreningen Liberal Katolsk Kirke i Danmark 
 
Antal medlemmer: 
2013: cirka 550. Medlemmer er såvel børn som voksne. Man skal være døbt, konfirmeret 
eller ceremonielt optaget i Liberal Katolsk Kirke for at regnes som medlem. Det er forskelligt 
fra menighed til menighed, hvad man betaler for at være medlem af kirken. 
 
Præster:  
2013: Der er seks præster tilknyttet kirken. Præsterne er ikke lønnet. 
 
Kirkebygninger:  
2013: Lejer 4 bygninger, hvoraf nogle er tilknyttet præsternes boliger. 
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Kirkegang: 
Ved en normal søndagsgudstjeneste er der cirka 10 kirkegængere. Til jul og påske er der 
cirka 20 kirkegængere. 
 
Dåbshandlinger: ca. 3 
Begravelser: ca. 3 
Bryllupper/vielser: 2 
 
Kontaktoplysninger: 
Egegårdsparken 5 
4000 Roskilde 
Tlf. 46 34 17 21 
http://www.lkk-dk.dk 
kenneth@lkk-dk.dk 
 
 

Forklarelsens Kirke 
Forklarelsens Kirke ønskede ikke at deltage i dette års undersøgelse. 
 
Kontaktoplysninger: 
Formand: Martin Binderup 
Tlf. 61 69 21 49 
 
 

Forsamlingen Livdin 

Det har ikke været muligt at indsamle tal fra gruppen fra 2013. Se også artikel om religion 
på Færøerne og introduktionsartiklen til dette års e-årbog.  

Kontaktoplysninger: 
Postboks 3116 
110 Torshavn 
http://www.livdin.fo 
 
 

Frelsens Hær 
 
Antal medlemmer:  
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2013: Frelsens Hær har 904 soldater tilknyttet kirken. En soldat kendetegnes ved at have 
tilsluttet sig Frelsens Hærs troslære samt en række livsstilsprincipper. Soldaterne har ret til at 
bære uniform. Derudover er der 294 civile medlemmer tilknyttet Frelsens Hær, samt 3 
rekrutter. Et civilt medlemsskab er et tilbud til de personer, der betragter Frelsens Hær som 
deres kirke, men som ikke ønsker at bære uniform eller forpligte sig i samme grad som 
soldater. 
 
Kirkebygninger:  
2013: Kirken råder over 42 bygninger, hvoraf de ejer 41 og lejer en til menighedsbrug. 
Derudover lejer kirken nogle få boliger. 
 
Kirkegang: 
Ved en normal søndagsgudstjeneste er der 24.505 kirkegængere tilstede. Til 
hverdagsgudstjeneste er der 5.922 kirkegængere. Til andre hverdagsmøder og aktviteter er 
der 74.865 tilstede. I forbindelse med børnekirke samt børneaktiviteter er der 5.961 
kirkegængere. Tallene er fra de 32 lokale menigheder. På landsplan afholdes også stævner, 
seminarer samt lejre for både børn og voksne. 
 
Barnevelsignelser: 2 
Begravelser: 5 
Bryllupper/vielser: 2 
 
Kontaktoplysninger: 
Hovedkontor 
Frederiksberg Allé 9 
1621 København V 
Tlf. 33 31 41 92 
http://www.frelsens-haer.dk 
information@den.salvationarmy.org 
 
 

Frikirken Hillerød 
 
Antal medlemmer: 
2013: Kirken har 190 voksne medlemmer. Derudover er der 110 børn tilknyttet kirken, de 
tæller dog ikke som medlemmer. For at regnes som medlem skal man deltage aktivt i 
kirkens liv. Dåben er ikke et kriterie for medlemskab, da man optages på baggrund af 
”bekendelse af tro”. Det koster ikke noget at være medlem, men man kan donere frivillige 
bidrag til kirken. 
 
Præster:  
2013: Der er en præst tilknyttet kirken. Præsten er aflønnet. 
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Kirkebygninger:  
2013: Kirken råder over 2 bygninger som de ejer. 
 
Kirkegang: 
Ved en almindelig søndagsgudstjeneste kommer der cirka 180-210 kirkegængere. Til jul og 
påske er der mellem 220-270 kirkegængere. 
 
Dåbshandlinger: 6 
Begravelser: 0 
Bryllupper/vielser: 0 
 
Kontaktoplysninger: 
Frederiksværksgade 16 
3400 Hillerød 
http://www.frikirken3400.dk/ 
Præst Martin Lorenzen 
ml@frikirken3400.dk 
 
 

Frikirken Oasan 

Det har ikke været muligt at indsamle tal fra gruppen fra 2013. Se artiklen om religion på 
Færøerne og introduktionsartiklen til dette års e-årbog. 

Kontaktoplysninger: 
Frikirken Oasan  
Frælsio 24 
Torshavn 
www.oasan.fo 
 
 

Frikirken Nu (Tidligere Frikirken på Havnen) 
 
Antal medlemmer: 
2013: 12. For at blive medlem skal man bydes officielt velkommen til en gudstjeneste og 
tilføjes adresselisten. Dåb er således ikke en betingelse. Der er intet medlemskontingent, 
men det er muligt at donere frivillige beløb til kirkens arbejde. 
 
Præster:  
2013: Der er i øjeblikket ingen præst, men en ledelse, der består af et lederteam. 
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Kirkebygninger:  
2013: Kirken lejer et lokale, og er derudover i private hjem. 
 
Kirkegang: 
Ved en normal søndagsgudstjeneste er der 10 kirkegængere. Det samme er gældende til 
højtider plus eventuelle gæster. 
 
Dåbshandlinger: 0 
Begravelser: 0 
Bryllupper/vielser: 0 
 
Kontaktoplysninger: 
Jytte Nielsen 
jnielsen@heaven.dk 

 

Frimenigheden Kilden 
  

Opløst. 

 
 

Fårevejle Evangelisk Lutherske Frimenighed 
 
Antal medlemmer: 
2013: 30 voksne medlemmer med stemmeret. Medlemmerne har fået undervisning i kirkens 
tanker, og bakker op om dette. Kirken har ingen passive medlemmer. Der er ikke et fast 
medlemskontingent, men medlemmerne opfordres til at donere penge til kirken, det er dog 
helt frivilligt. 
 
Præster:  
2013: Kirken har to præster, som ikke er lønnet. 
 
Kirkebygninger:  
2013: Lejer en bygning. 
 
Kirkegang: 
Til en normal søndagsgudstjeneste, samt ved jul og påske er der ca. 50 kirkegængere. 
 
Dåbshandlinger: 2 
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Begravelser: 0 
Bryllupper/vielser: 0 
 
Kontaktoplysninger: 
Kildevangen 79 
4440 Mørkøv 
Tlf. 59 27 19 95/ 42 59 19 87 
http://www.faarevejle-frimenighed.dk 
Menighedsleder Jørgen 
jorgenbetocamale@gmail.com 
 
 

Greve frikirke/Nazaræernes Kirke 
 
Antal medlemmer: 
2013: Kirken har 70 medlemmer, hvoraf 59 betegnes som passive medlemmer. Børn og 
associerede medlemmer er her ikke talt med. Associerede medlemmer betegner dem, der 
ønsker at have en tilknytning til kirken, men som ikke er parate til at binde sig til et aktivt 
medlemsskab. Der er ikke et fast medlemskontingent, men mange medlemmer betaler et 
fast beløb eller en procentdel af deres indtægt til kirken via gavebrev eller ligningslovens § 
8A. 
 
Præster:  
2013: Kirken har en præst der er fuldtidsansat. Derudover har kirken andre forkyndere, 
hvoraf en er ordineret præst, fire er på forkyndervisum, samt en missionær, der også er 
ordineret. 
 
Kirkebygninger:  
2013: Råder over en kirkebygning samt tre andre bygninger. 
 
Kirkegang: 
Ved en almindelig søndagsgudstjeneste er der cirka 35 kirkegængere. Til Jul er der mellem 
80-90 kirkegængere, og til påske er der 35 kirkegængere. 
 
Dåbshandlinger: 0 dåb. Der har været en 1 barnevelsignelse. 
Begravelser: 1 
Bryllupper/vielser: 1 
 
Kontaktoplysninger: 
Solhegnet 2,  
2670 Greve 
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Præst: Kaj Ove Bollerup 
Tlf: 56 14 50 16 
kob@nazarene.dk 

 

Græsted Frikirke (stiftet 1987)  
 
Antal medlemmer: 
2013: Der er 100 registrerede medlemmer, og 206 (både børn og voksne) på kirkens 
adresseliste. Medlemsskabet kræver, at man er døbt. Det koster ikke noget at være medlem 
af kirken. 
 
Præster:  
2013: Der er to præster tilknyttet kirken, hvoraf en er aflønnet på halv tid og en på kvart tid. 
Derudover er der en aflønnet børnemedarbejder. 
 
Kirkebygninger:  
2013: Kirken råder over sine egne bygninger, der rummer en mødesal til 350 personer, et 
cafe område til cirka 60-70 personer, samt en stor kælder med diverse dipot rum samt et 
cafe område til cirka 25 personer. Derudover er der et ungdomshus til kirkens børn og unge, 
samt en pedel bolig. 
 
Kirkegang: 
Ved en normal søndagsgudstjeneste er der cirka 100 kirkegængere. Ved højtider, såsom jul 
og påske, er der mellem 150-170 kirkegængere. 
 
Dåbshandlinger: 0 
Begravelser: 0 
Bryllupper/vielser: 2 
 
Kontaktoplysninger: 
Holtvej 67 
3230 Græsted 
Tlf: 48 39 18 69 
http://www.graestedfrikirke.dk 
info@graestedfrikirke.dk 
 
 

Hillerød Frimenighed 
 
Antal medlemmer:  
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2013: 187 medlemmer, hvoraf 123 er over 18 år, og 63 er børn og unge under 18 år. Et 
medlem skal, udover at være døbt, aktivt eller skriftligt have tilkendegivet et ønske om 
medlemskab. Børn og unge under 18 år er medlemmer i kraft af deres forældres ønske om 
medlemskab. Kirken har ikke et fast medlemskontingent, men det står i vedtægterne, at 
man som medlem bidrager økonomisk efter evne. 
 
Præster:  
2013: Der er fire præster tilknyttet kirken, hvoraf 1 er lønnet og tre er ulønnet. 
 
Kirkebygninger:  
2013: Lejer sig ind i en bygning. 
 
Kirkegang: 
Ved en normal søndagsgudstjeneste er der mellem 100-150 kirkegængere. Ved jul og påske 
er der cirka 180-200 kirkegængere.  
 
Dåbshandlinger: 1 
Begravelser: 0 
Bryllupper/vielser: 0 
 
Kontaktoplysninger: 
Solskrænten 12 
3400 Hillerød 
Tlf. 40 50 91 75 
http://www.frimenighed.dk 
hc@dlm.dk 
 
 

International Christian Community 
 
Antal medlemmer:  
2013: 120 
Et medlem forstås som én der døbt. Der er ikke noget krav om kontingent, men 
medlemmerne opfordres til at give økonomiske bidrag.    
 
Kirkebygninger: 
2013: 0  
Menigheden ejer eller lejer ikke bygninger. Der er tilknyttet to præster, som begge er 
aflønnede, men de har ikke et forkyndervisum   
 
Kirkegængere:  
Almindelig søndag: 100 
Jul og påske: 150 
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I 2013 har der været mellem 1 og 5 dåbshandlinger, mellem 1 og 3 begravelser, og mellem 2 
og 4 vielser.   
 
Kontakt:  
Administrator: ravi@pc.dk 
 
 

International Harvest Christian Center 
 
Det har ikke været muligt at indsamle oplysninger for 2013. 
 
Kontaktoplysninger: 
International Harvest Christian Center   
Nørre Farimagsgade 45 
1364 København K 

 

 

Inuuruo Nutaap Oqaluffia – Grønlands frikirke  
 
NB: alle tallene er fra Nuuk 
 
Antal medlemmer: 
2013: 123 medlemmer 
Ved medlemmer forstås personer der er blevet døbt som voksen (troendes dåb ved 
neddykkelse) – dåb i andre INO menigheder eller lignende dåb er gyldige og medlemskab 
opnås så ved overflytning. 
Der er ikke kontingent eller betaling, men et tiendeprincip, da det er det eneste økonomiske 
grundlag for kirkens virke. Tiende er en mulighed ikke et krav. 
  
Kirkebygninger: 
2013: 1 Der er også kirkebygninger i følgende byer 1 hvert sted: Kullorsuaq, Ilulissat, Aasiaat, 
Sisimiut, Maniitsoq, Nanortalik. 
I 6 andre byer er der menigheder der samles i lejede lokaler eller private hjem. (Qaanaaq, 
Upernavik, Uummannaq, Qasigiannguit, Qaqortoq og Tasiilaq) 
  
Præster: 
2013: 1 præst (fuldtidslønnet) 
I de andre byer er de hovedsageligt lægfolk der betjener menighederne dvs. der er 11 
personer med status af præst i hele vort fællesskab. 
Præsterne er enten indfødte grønlændere eller danske og har ikke behov for forkyndervisum. 
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Kirkegængere:  
Almindelig søndag: 100-110 
Det samme gør sig gældende ved jul og nytår 
 
Der har i 2013 været 6 dåbshandlinger, 1 begravelse og ingen vielser. I Qaqortoq har der 
været én vielse i 2013. 
 
Kontakt: 
ino.nuuk@greennet.gl 
 
 

Jesu Kristi Kirke af Sidste Dages Hellige (Mormoner) 
 
Antal medlemmer: 
2013: 4376 
Et medlem forstås som alle døbte – både børn og voksne. Medlemmerne betaler tiende til 
kirken.   
 
Kirkebygninger: 
2013: 23 
Bygningerne er både ejet og lejet.  
 
Præster: 
2013: 23 
Præsterne er ikke aflønnet.  
 
Kirkegængere:  
Almindelig søndag: 2000 
Det samme er gældende til jul og påske.  
 
Der er ingen oplysninger omkring antallet af dåbshandlinger, vielser og begravelser.  
 
Kontakt: 
http://www.mormon.dk/ 
infochef@mormon.dk 
 
 

Jesus is Lord Church 
 
Kontakt: 
C/o Precy Soltes 
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Tonemestervej 26, 1 th. 
2400 København NV 
 
Læs mere om kirken her: 
http://www.migrantmenigheder.dk/44739/44907/44909/ 
 
 

Jehovas Vidner  
 
Antal medlemmer: 
2013: 14.885  
Et medlem forstås som, en der aktivt forkynder. Det er både børn og voksne, der indregnes som 
medlemmer – hvis de selvfølgelig er døbte. Der er ikke noget krav om 
medlemskontingent. Det er op til den enkelte at afgøre. Der gives bidrag på frivillig basis. 
 
Kirkebygninger: 
2013: 148 rigssale og 3 stævnehaller.  
Dette er bygninger, som Jehovas Vidner selv ejer  
 
Præster: 
2013: ca. 2000 ældste 
Disse er ikke aflønnede.    
 
Kirkegængere: 
Almindelig søndag: Det er forskelligt fra menighed til menighed. 
Højtiden til minde om Jesu død? 21.965 
I 2013 har der været 261 dåbshandlinger, 57 vielser og 121 begravelser  
 
Kontakt:  
PO Box 340 
DK-4300 Holbæk. 
Erik A. Jørgensen  
ejorgens@dk.jw.org 
  

 

Kong Haakons Kirke Sjømannskirken i København 
 
Antal medlemmer: 
2013: tallet er uvist, da der er tale om en sømandskirke for nordmænd i Danmark, som er 
medlem af Folkekirken i Norge. 
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Kirkebygninger: 
2013: 1 
Ejer selv bygningen  
 
Præster: 
2013: 2 
Præsterne er aflønnet  
 
Kirkegængere:  
Almindelig søndag: gennemsnitlig 40-50. På årsbasis er antallet af kirkegængere på 
almindelige søndag steget med 300-400 personer.  
Jul og påske: over 200/ meget stille til påske  
 
I 2013 har der været 29 dåbshandlinger, 3 begravelser og 123 vielser  
 
Kontakt:  
Tlf: 32571103 
www.sjomannskirken.no/kobenhavn  
 
 

Kristent Center Herning 
 
Antal medlemmer: 
2013: 450 
Et medlem forstås som en person der har deltaget i "intro til kirken" og derefter indikeret 
ønske om optagelse. Optagelsen sker på en søndagsgudstjeneste, ved simpel markering på 
platformen. Dåb er ikke afgørende. Børn op til 17 år indregnes, hvis forældrene kommer i 
kirken og de selv er aktive i B&U aktivitet. Der er ikke krav om, at der betales kontingent.  
 
Kirkebygninger: 
2013: 1 
Denne bygning ejers af menigheden  
 
Præster: 
2013: 4 alle deltidsansatte i alt ca. 2,5 årsværk 
Præsterne har ikke forkyndervisum  
 
Kirkegængere:  
Almindelig søndag: 300 børn og voksne 
Det samme antal er gældende for jul og påske 
 
Der har i 2013 været under 10 dåbshandlinger, 2 begravelser og 4 vielser 
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Kontakt: 
info@openchurch.dk 
www.aabenkirke.dk 
 
 

Kristent Centrum  
 
Antal medlemmer: 
2013: ikke opgivet  
 
Kirkebygninger: 
2013: 1  
Denne bygning ejer menigheden  
 
Præster: 
2013: 0  
 
Kirkegængere:  
2013: 30 
Det samme antal er gældende for jul og påske  
Der er hverken foretaget begravelser, dåbshandlinger eller vielser i 2013  
 
Kontakt:  
Kristent Centrum  
Perikumvej 2  
9000 Aalborg 
 
 

Frikirken i Hillerød  
 
Kristent fællesskab i Nordsjælland skiftede navn til Frikirken Hillerød i 2008. 
  
Antal medlemmer:  
2013: 190 
Medlemmerne forstås som voksne over 18 år der bekender deres tro på Jesus som deres 
frelser og herre. Endvidere er der 110 under 18 år, der har deres tilknytning til kirken via 
deres forældre. Det er ikke kun døbte, der indregnes som medlemmer. ”Bekendelsen” af tro 
på Jesus Kristus er væsentlig. Der er ikke noget kontingent, kun frivillige bidrag. 
 
Kirkebygninger: 
2013: 2  
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Begge bygninger er ejet af menigheden. Den ene er under ombygning til kirkeligt brug, den 
anden sælges fra.  
 
Præster:  
2013: 1 
Denne præst af aflønnet, og har ikke forkyndervisum  
  
Kirkegængere : 
Almindelig søndag: Ca. 180 – 210. 
Jul og påske: ca. 250/ca. 220. 
I 2013 har der været 6 dåbshandlinger. 
 
Kontakt: 
ml@frikirken3400.dk 
 
 

Københavns Bibelcenter  
 
Antal medlemmer: 
2013: 250 
 
Kirkebygninger: 
2013: 1  
Dette er en bygning, som menigheden selv ejer.  
 
Præster: 
2013: 2 - normalt 3-4  
Præsterne er aflønnede 
 
Kirkegængere: 
I 2013 har der været 20-25 dåbshandlinger, ingen begravelser og 3 vielser  
 
Kontakt:  
nfo@kbc.dk 
 
 

Københavner Kirkens frimenighed  
 
Antal medlemmer: 
2013: ikke angivet 
Man bliver medlem som voksen, ved at have en medlemssamtale med præsten, og derefter 
udfylde en indmeldelsesblanket. 
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Børn der døbes i kirken, bliver automatisk medlem. Man betaler ikke medlemskontingent, 
men bidrager til kirken efter lyst og evne. 
 
Kirkebygninger: 
2013: ikke præcist angivet 
Menigheden lejer et auditorium på en folkeskole + klasselokaler hver søndag. Derudover lejer 
vi nogle lokaler til kontor og mødefaciliteter. 
 
Præster: 
2013: 1 
Præsten er på overenskomstmæssig løn. Derudover en fuldtids "sognemedhjæloer", og en 
administrator på 10 timer. 
 
Kirkegængere:  
Almindelig søndag: ca. 170  
Jul og påske: lidt færre 
I 2013 er der foretaget 7 dåbshandlinger, ingen begravelser og 3 vielser 
 
Kontakt:  
info@kbhkirken.dk 
 
 

Livets kilde  
 
Antal medlemmer: 
2013: 94 
Medlemmerne er voksne og ikke nødvendigvis døbte.  
 
Kirkebygninger: 
2013: 2  
Begge bygninger er ejet af menigheden  
 
Præster: 
2013: 1  
Denne præst er aflønnet    
 
Kirkegængere: 
Almindelig søndag: 130 med børn  
Jul og påske? Omkring 130 eller flere   
I 2013 har der været 0 dåbshandlinger, 2 begravelser og 2 vielser  
 
Kontakt:  
fa@kirkecenter.nu 
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Luthersk Missionsforenings Frimenighed  
 
Antal medlemmer: 
2013: 68 medlemmer over 18 år.  
Som medlem kan optages enhver, der er døbt på den kristne tro. Medlemskab forudsætter i 
øvrigt, at medlemmet i tro og livsførelse bekender sig til troen på Kristus, tilslutter sig disse 
vedtægter og regelmæssigt deltager i menighedens gudstjenester og arrangementer. Det er 
kun døbte, der indregnes som medlemmer. Medlemmerne betaler 250 kr. pr. år til kirken  
  
Kirkebygninger:  
2013: 1 
Denne bygning ejer menigheden  
 
Præster: 
2013: 1 
Denne præst er ikke aflønnet.  
 
Kirkegængere:  
Almindelig søndag: 100 
Jul og påske: ca. 70 
 
Der har i 2013 været 2 dåbshandlinger, 0 begravelser og 0 vielser.  
 
Kontakt:  
mr@nordvestkirken.dk 
 
 
 

Metodistkirken 
 
Antal medlemmer: 
2013: 2.000 i fuld forening  
Dette er medlemmer, der har afgivet medlemsløfte. Døbte medlemmer ca. 3.000. Disse er 
medlemmer der døbte, børn eller folk i forberedende medlemskab.  
 
Kirkebygninger: 
2013: 10  
Det er bygninger, som medlemmerne ejer  
 
Præster: 
2013: 24  
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Disse præster er aflønnet, og 1 har forkyndervisum 
 
Kirkegængere:  
Almindelig søndag: 510 
Jul og påske: 3000/500 
I 2013 har der været 28 dåbshandlinger, 30 begravelser og 10 vielser 
 
Kontakt:  
landsledelse@metodistkirken.dk 
  
 

Mission Danmark  
 
Anser ikke sig selv for at være et trossamfund. Råder ikke over kirker eller medlemmer  
 
Kontakt:  
berntsen@missiondanmark.dk 
 
 

Morsø Frimenighed 
 

Antal Medlemmer:  
2013: 1550 Medlemmer af alle aldre. Dåb nødvendig.  Medlemmer betaler en procentsats af 
deres indkomst i medlemskontingent. 

Kirkebygninger: 
1 kirkebygning, som menigheden selv ejer. 

Præster:  
2 præster på kvart tid, præsterne er aflønnede. 

Kirkegang:  
2013: Til en almindelig gudstjeneste om søndagen er der 60-70 tilstedeværende. Til jul 800 
og påske 400. 

I 2013 har der været 15-20 dåbshandlinger, 20-25 begravelser, og 10 vielser. 

Kontakt:  
Morsø Frimenighed  
Annettesvej 4,  
7950 Erslev   
97 74 14 16  
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olekobbelgaard@gmail.com 
 

 

Nexø Frikirke 
 

Antal Medlemmer:  
2013: 85 døbte medlemmer 

Kirkebygninger:  
Lejer sig ind i lokaler 

Præster: 
1 præst og en ungdomspræst ansat på deltid. 

Kirkegang:  
2013: Til en almindelig gudstjeneste om søndagen er der 80 tilstedeværende. Til Jul og 
Påske ca. 80. 

I 2013 har der været 2 dåbshandlinger, ingen begravelser eller vielser. 

Kontakt:  
Nexø Frikirke  
Købmagergade 27C,  
3730 Nexø   
Tlf.: 70135595 
hassefalk@icloud.com 

 
 

Nord Schleswigsche Gemeinde 
 

Menigheden er en frimenighed, som yder den kirkelige forsørgelse for det tyske mindretals 
medlemmer i det sønderjyske. Juridisk set er menigheden en forening. De er evangelisk-
luthersk, som Folkekirken. Eneste forskel er i princippet, at gudstjenester, og kirkelige 
handlinger og alt øvrig kommunikation foregår på tysk. Kirken anvender til deres 
gudstjeneste og kirkelige handlinger altid Folkekirkens kirker, som lejes på timebasis til 
formålet. 

Kirkebygninger:  
Lejer sig ind i fem forskellige lokale sognekirker (Folkekirken). 
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Præster:  
3 præster. 

Kontakt:  
Kirchenbüro  
Hovedghaden 46  
6360 Tinglev  
Tlf. 74644034 
G.Lorenzen@kirche.dk 

 

Odder Frimenighed 
 
Antal Medlemmer:  
2013: 173 Medlemmer, som enten er døbt eller har holdt en medlemstale. Personer over 16 
hår har stemmeret i menigheden. Og der betales kontingent årligt; 330kr årligt for voksne og 
75 kr. for børn. 

Kirkebygninger:  
Gudstjenester bliver holdt i en lejet bygning, medens at Menighedne selv ejer en bygning til 
andre religiøse og sociale aktiviteter 

Præster:  
Der er en præst der er halvt aflønnet, og en frivillig hjælpepræst. 

Kirkegang:   
2013: Der er ca. 70 personer til en almindelig søndags gudstjeneste. Til jul og påske er der 
ca. 100 personer. 

I 2013 var der 2 dåbshandlinger, ingen begravelser eller vielser. 

Kontakt:   
Rude Havvej 11 
8300 Odder 
Tlf: 86 54 36 04 
sekretariat@odderfrimenighed.dk 

 

Pinsekirken 
Ingen oplysninger angående 2013. 
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Redeemed Christian Church of God - Jesus Centre  
 

Ingen oplysninger angående 2013. 

Kontakt:  
Amagerbrogade 251B  
2300 København S 

 

Reformerte Menigheder 
 
Dette er tallene for alle de reformerte menigheder, undtagen den koreanske, da det ikke har 
været muligt at få oplysninger her fra angående 2013. 
 
Antal medlemmer:  
2013: 220  
Et medlem skal være døbt og betale kirkeskat. Det medlem kan både være en voksen eller et 
barn  
 
Kirkebygninger:  
2012: 2  
Begge bygninger er ejet.  
 
Præster:  
2012: 3  
Alle præsterne er aflønnede. Den Fransk Reformerte menighed, får en præst sendt fra Paris 
med rejseudgifter betalt. 
 
Kirkegængere:  
Almindelig søndag: Mellem 10-30  
Jul: 160  
Påske: 160  
I 2012 har der været 4 dåbshandlinger, 4 begravelser og ingen vielser 
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Saralystkirken (tidligere Guds Menighed) 
 

Antal Medlemmer:  
2013: 96 medlemmer, som er voksne der bevidst har meldt sig ind, man behøver ikke at 
være døbt. Der er heller intet kontingent. 

Kirkebygninger:  
1 kirkebygning, som menigheden ejer. 

Præster:  
Der er to præster i menigheden, som er aflønnet. 

Kirkegang:  
2013: til en almindelig gudstjeneste om søndagen er der 90 tilstedeværende. Til Jul 150 til 
påske 100. 

I 2013 har der været ingen dåbshandlinger, 1 begravelse og 1 vielse. 

Kontakt:  
Saralyst Allé 140 
8270 Højbjerg 
Tlf: 66 140 140 
info@saralystkirken.dk 

 

Skjern Bykirke 
 

Oprettet i 2006 som valgmenighed. Pga. vedtægtsændringer i 2012 til evangelisk-luthersk 
frimenighed. For at få vielsesbemyndigelse efter skift i 2012 fra valg- til frimenighed, søgte 
menigheden om godkendelse. 

Antal Medlemmer:  
2013: 320 døbte medlemmer. Medlemskabsgebyr på 100 kr., derudover er der 
medlemsbidrag på ca. 1 1/2 - 2 % af medlemmernes indkomst. 

Kirkebygninger:  
Lejer sig ind i Skjern sogns kirke (folkekirke). 
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Præster:  
2 præster, en på fuld tid og en på halv tid, aflønnet derefter. 

Kirkegang:  
2013: Til en almindelig gudstjeneste om søndagen er der 200 tilstedeværende. Til Jul 4-500, 
til påske over 200. 

I 2013 har der været 3 dåbshandlinger, 1 begravelse og 1 vielse. 

Kontakt:  
Skjern Bykirke  
Vardevej 14  
6900 Skjern  
Tlf: 23 32 33 05  
http://skjernbykirke.dk/  
kontakt@skjernbykirke.dk 

 

Skovbo Frikirke 
 

Menigheden er lukket 

 

Skovlunde Frikirke 
 
Antal Medlemmer:  
2013: 60-70.  Intet kontingent, da der er tale om et løst medlemsskab 

Kirkebygninger:  
1 kirkebygning, som menigheden ejer. 

Præster:  
Ingen ordinerede præster, men der er en person, der kan foretage vielser og des lige. 

Kirkegang:  
2013: Til en almindelig gudstjeneste om lørdagen er der ca. 120 tilstedeværende. Til Jul og 
Påske er der 130 kirkegængere 

I 2013 har der været 3 dåbshandlinger, 1 begravelser, og 1 vielse. 

Kontakt:  
Skovlunde Frikirke  
Metalbuen 42  
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2750 Ballerup 
kontakt@skovlundefrikirke.dk 

 

St. Albans (Den Anglikanske Kirke) 
 

Antal Medlemmer:  
2013: Der er ikke et medlemsbegreb for denne menighed.  Intet kontingent, da der er tale 
om et løst medlemskab. 

Kirkebygninger:  
4 kirkebygning, 1 er ejet, 3 bliver lånt. 

Præster:  
1 præst, der fårløn. 

Kirkegang:  
2013: Til en almindelig gudstjeneste om lørdagen er der ca. 150 tilstedeværende. Til Jul og 
Påske er der 1500-2000 kirkegængere. 

I 2013 har der været 20 dåbshandlinger, 4 begravelser, og 6 vielse. 

Kontakt:  
Churchillparken 6  
Langelinie  
1263 København K  
Tlf. 39 62 77 36 
http://www.st-albans.dk  
jonathan@st-albans.dk 

 

Svenska Gustafsförsamlingen i København  
 

Kontakt:  
Folke Bernadottes Allé  
2100 København Ø  
Tlf. 33155458  
www.svenskakyrkan.se 
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Sydfyns Frimenighed (ophørt) 
 

Menigheden er lukket 

 

Syvende-dags Adventistkirken, Danmark 
 

Antal Medlemmer:  
2013: 2500 voksne døbte medlemmer.  Medlemmerne betaler tiende 

Kirkebygninger:  
30 kirkebygning, som menigheden ejer. 

Præster:  
25 præster, som er aflønnet. 

Kirkegang: 
2013: Til en almindelig gudstjeneste om lørdagen er der ca. 1000 tilstedeværende. Til Jul og 
Påske ca. 1000. 

I 2013 har der været 17 dåbshandlinger, ca. 15 begravelser, og ikke oplyst antal vielser. 

Kontakt:   
Syvende Dags Adventistkirken, Danmark  
Concordiavej 16  
2850 Nærum  
Telefon +45 4558 7777  
info@adventist.dk 

 
 

The Brethren 
 

Antal Medlemmer:  
2013: 54 medlemmer.  Intet kontingent 

Kirkebygninger:  
1 kirkebygning, som menigheden ejer. 

Præster:  
Ingen ordinerede præster, men der er en person der kan foretage vielser og des lige. 
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Kirkegang:  
2013: Til en almindelig gudstjeneste om lørdagen er der ca. 54 tilstedeværende. Holder ikke 
jul eller Påske. 

I 2013 har der været 0 dåbshandlinger, 0 begravelser, og 1 vielser. 

Kontakt:   
c/o Patrick Suckling  
Odderbjergvej 2  
2765 Smørum  
20 34 75 1 

 

The International Church for Copenhagen 
 

Antal Medlemmer:  
2013: 100 medlemmer, man skal være døbt af alle aldre. Menigheden modtager frivillige 
donationer. 

Kirkebygninger:  
1 kirkebygning, som menigheden lejer. 

Præster:  
1 præst med forkyndervisum. 

Kirkegang:  
2013: Til en almindelig gudstjeneste om lørdagen er der ca. 75 tilstedeværende. Til jul og 
påske er der ca. 90 personer. 

I 2013 har der været 0 dåbshandlinger, 0 begravelser, og 0 vielser. 

Kontakt:  
ICC Church House  
Gjørlingsvej 10  
2900 Hellerup  
pastor@internationalchurch.dk 

 

Thorsted Frimenighed 
 

Menigheden er under den danske folkekirke, men fordi den ligger uden for biskoppens 
autoritet, skal de hente deres vielsesbemyndigelse i justitsministeriet, og bliver i denne 
sammenhæng sidestillet med andre godkendte trossamfund. 
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Antal Medlemmer:  
2013: 60 Medlemmer af alle aldre. Dåb ikke nødvendig. Intet kontingent, men opfordrer til 
kirkeskattelig tilskud til kirken 

Kirkebygninger:  
1 kirkebygning, som menigheden selv ejer. 

Præster:  
1 præst på kvart tid, præsten er aflønnet 

Kirkegang:  
2013: Til en almindelig gudstjeneste om søndagen er der 20 tilstedeværende. Til Jul og 
Påske 35-50. 

I 2013 har der været 3 dåbshandlinger, 3 begravelser, og ingen vielser. 

Kontakt:  
Lars Kjærs Vej 20  
7700 Thisted   
97 93 74 14 

 

Troens Ord 
 
Antal Medlemmer: 
Der er ca. 100 aktive medlemmer, man behøves ikke at være døbt, men man skal være over 
14 år. Tiende kan betales på frivilligt basis. 
 
Præster: 
2013: der er to præster, begge aflønnet, hvor en har forkyndervisum. 
 
Kirkebygninger: 
En kirkebygning, der er selvejet. 
 
Kirkegang: 
2013: På en almindelig søndag er der mellem 70-100 personer, det sammen antal til jul og 
påske. 
 
Der har været 2 dåbshandlinger, og ingen begravelser eller vielser i 2013. 
 
Kontakt:  
Højmarksvej 22 
7330 Brande 
Tlf: 97 18 40 50 
tro-ord@troensord.dk 
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Tønder Frikirke 
 
Tønder Frikirke er en sammenlægning af en apostolsk kirke og en pinsekirke og er oprettet i 
2000. 
 
Begge menigheder var meget små og havde et samarbejde i tiden inden, og besluttede sig 
derfor for en sammenlægning og blev godkendt i forbindelse med dette.  
 
Antal Medlemmer:  
2013: 75 medlemmer, der er frivilligt voksen døbte. Intet medlemskontingent men modtager 
gerne gaver. 

Kirkebygninger:  
Ejer selv en kirkebygning 

Præster:  
1 præst aflønnet normalt, men i skrivningsøjeblikket uden præst. 

Kirkegang:  
2013: Til en almindelig gudstjeneste om søndagen er der 40-50 tilstedeværende. Til Jul og 
Påske 90-100. 

I 2013 har der været 1 dåbshandlinger, ingen begravelser, og en enkelt vielse. 

Kontakt:  
Tønder Frikirke 
Carstensgade 95 
6270 Tønder 
28565425 
Lepe@mail.dk 
 

 

Yeshuat Tsion, Den Messianske Synagoge i Danmark 
 

Ingen oplysninger fra 2013. 
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Østens Assyriske Kirke i Danmark  
 
Antal Medlemmer:  
Ca. 400 medlemmer, som skal være døbt, betaler kontingent for medlemskabet 
 
Præster: 
Der er en præst i menigheden 
 
Kirkebygninger: 
Menigheden låner en kirke, men menigheden er i gang med at bygge egen kirke. 
 
Kirkegang: 
På en almindelig lørdag er der mellem 60-70.  
Til Jul og Påske er der ved begge lejligheder ca. 300 
 
I 2013 har der været 3-4 dåbshandlinger, 2 begravelser og 1 vielse. 
 
Kontakt: 
Mar Mari Menighed  
Postboks 1544, City Vest  
8220 Brabrand 
Præst: Tlf. 28944580 
 
 
 

Østens gamle kirke 
 

Antal Medlemmer:  
2013: 60 voksne medlemmer.  Medlemmer betaler 10 kr. månedligt. 

Kirkebygninger:  
1 kirkebygning, som menigheden lejer. 

Præster:  
1 præst, ikke aflønnet 

Kirkegang:  
2013: Til en almindelig gudstjeneste om søndagen er der 20-30 tilstedeværende. Til Jul og 
Påske 50. 

I 2013 har der været 3 dåbshandlinger, ingen begravelser, og 3 vielser. 
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Kontakt:  
Frederiks Allé 37 
8210 Aarhus C  
Tlf. 30687067 

 

Ågård Frimenighed 
 
Antal Medlemmer: 
2013: 450 døbte medlemmer, som betaler kirkeskat eller betaler et medlemskontingent 
(under 18 år; gratis. 18-24 250 kr. over 24 år 1,6% af skattepligtige indkomst) 
 
Kirkebygninger: 
Egen kirke med kirkegård, samt egen præstegård. 
 
Præster: 
2013: der er en enkelt aflønnet præst, med forkyndervisum. 
 
Kirkegang: 
2013: Der er mellem 30-40 til gudstjeneste på en almindelig søndag. Til Jul er der over 350, 
og til Påske mellem 80-100. 
 
Der har været 4 dåbshandlinger, 4 begravelser og 2 bryllupper i 2013. 
 
Kontakt:  
Kirkebakken 6, Ågård 
6040 Egtved 
http://www.aagaardfrim.mono.net/ 
 
Frimenighedspræst 
Henrik Jensen 
Tlf. 51269490 
jambo@post8.tele.dk 
 
 

Aalborg Frimenighed 
 
Antal Medlemmer: 
2013: der er 140 døbte medlemmer i menigheden. Der er intet kontingent, men der er 
frivillige indsamlinger 
 
Kirkebygninger: 
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Der er en bygning, der er selvejet. 
 
Præster: 
Der er en præst, som er aflønnet. 
 
Kirkegang: 
2013: på en almindelig søndag er der ca. 150 voksne og 50 børn. Til Jul er der ca. 100 og til 
Påske 400. 
 
Der har været 4 dåbshandlinger, 2 begravelser og to vielser i 2013. 
 
Kontakt:  
Aalborg Frimenighed 
Byplanvej 105 
9210 Aalborg SØ 
info@amcnet.dk 
 
 
 

Aars Frikirke 
 
Antal Medlemmer:  
2013: 60 medlemmer.  Intet kontingent 

Kirkebygninger: 
1 kirkebygning, som menigheden ejer. 

Præster:  
1 præster, som er aflønnet. 

Kirkegang:  
2013: Til en almindelig gudstjeneste om lørdagen er der ca. 60 tilstedeværende. Til Jul 0 og 
Påske ca. 60. 

I 2013 har der været 3-4 dåbshandlinger, 0 begravelser, og 0 vielser. 

Kontakt: 
Aars Frikirke 
Markvænget 11 
9600 Aars 
Tlf: 21 47 1476  
Anders-jakobsen@aarsfrikirke.dk 

 

ARTS   AU 
     FACULTY OF ARTS     AARHUS UNIVERSITET 

80 
 

mailto:info@amcnet.dk
mailto:Anders-jakobsen@aarsfrikirke.dk

	Religion i Danmark 2014
	Kristendom i udkanten af Danmark – globale tendenser i en lokal sammenhæng

	Artikler om Religion i Danmark 2014
	Religion i udkantsdanmark - Religion og religiøs aktivitet på Lolland-Falster
	Kristendom under forandring - et øjebliksbillede af religion på Færøerne

	Kristne og kristendomsinspirerede trossamfund og menigheder
	Assentoft Kirke
	Baptistkirken i Danmark
	Bethel Missionary Baptist Church, Copenhagen
	Bibel og Missionscentret
	Bornholmerkirken Evangelisk Luthersk Frimenighed
	Brunstad Kristne Menighed, Holstebro
	Brunstad Kristne Menighed, København
	Byens Kirke Silkeborg
	Calvary Missionary Church
	City Kirken, Herning
	City Kirken, Århus
	Copenhagen Community Church
	Dansk Teltmissions menighed
	Den Apostoliske Pinsekirke
	Den Apostoliske Kirke i Danmark
	Den Armensk Apostolske Kirke
	Den Evangelisk-lutherske Frikirke
	Den Evangeliske Frikirke
	Den Katolske Kirke i Danmark
	Den Koptisk-Ortodokse Kirke
	Den Kinesiske Kirke i København
	Den Koreanske Kirke i Danmark
	Den Kristne Forsamling/Kristnastova
	Den Makedonske Ortodokse Kirke
	Den Nyapostolske Kirke i Danmark
	Den Ortodokse Kirke i Danmark
	Den Ortodokse Russiske Kirkes Menighed i København (Bredgade)
	Den Rumænsk Ortodokse Menighed i Herning, Fødsel Sankt Profet John Baptist og Sankt Høj Martyr John den Nye af Suceav
	Den Rumænsk Ortodokse Menighed i København, Guds Mor Fødsel og Sankt Grigorie Decapolitul og Sankt Nicodim fra Tismana
	Den Rumænsk Ortodokse Menighed i Århus, De Hellige Velværdige Paraskeva og Theodora ad Sihla
	Den Rumænsk Ortodokse Menighed i Danmark
	Den Russiske menighed Skt. Nikolaj (i Hobro)
	Den Russisk Ortodokse kirkes Menigheder
	Den Russisk Ortodokse Menighed i København (Nyhavn)
	Den Serbisk Ortodokse Kirke i Danmark
	Det Danske Missionsforbund
	Etiopisk-Ortodoks Kirke (Tewahedo)
	Exodus-kirken
	Fonden Guds Verdensvide Kirke (Worldwide Church of God)
	Foreningen Liberal Katolsk Kirke i Danmark
	Forklarelsens Kirke
	Forsamlingen Livdin
	Frelsens Hær
	Frikirken Hillerød
	Frikirken Oasan
	Frikirken Nu (Tidligere Frikirken på Havnen)
	Frimenigheden Kilden
	Fårevejle Evangelisk Lutherske Frimenighed
	Greve frikirke/Nazaræernes Kirke
	Græsted Frikirke (stiftet 1987)
	Hillerød Frimenighed
	International Christian Community
	International Harvest Christian Center
	Det har ikke været muligt at indsamle oplysninger for 2013.
	Kontaktoplysninger:
	International Harvest Christian Center

	Inuuruo Nutaap Oqaluffia – Grønlands frikirke
	Jesu Kristi Kirke af Sidste Dages Hellige (Mormoner)
	Jesus is Lord Church
	Jehovas Vidner
	Kong Haakons Kirke Sjømannskirken i København
	Kristent Center Herning
	Kristent Centrum
	Frikirken i Hillerød
	Københavns Bibelcenter
	Københavner Kirkens frimenighed
	Livets kilde
	Luthersk Missionsforenings Frimenighed
	Metodistkirken
	Mission Danmark
	Morsø Frimenighed
	Nexø Frikirke
	Nord Schleswigsche Gemeinde
	Odder Frimenighed
	Pinsekirken
	Redeemed Christian Church of God - Jesus Centre
	Reformerte Menigheder
	Saralystkirken (tidligere Guds Menighed)
	Skjern Bykirke
	Skovbo Frikirke
	Skovlunde Frikirke
	St. Albans (Den Anglikanske Kirke)
	Svenska Gustafsförsamlingen i København
	Sydfyns Frimenighed (ophørt)
	Syvende-dags Adventistkirken, Danmark
	The Brethren
	The International Church for Copenhagen
	Thorsted Frimenighed
	Troens Ord
	Tønder Frikirke
	Yeshuat Tsion, Den Messianske Synagoge i Danmark
	Østens Assyriske Kirke i Danmark
	Østens gamle kirke
	Ågård Frimenighed
	Aalborg Frimenighed
	Aars Frikirke


